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کشف معدن طلای همدان
افزایش قابل توجه 
آنفلوآنزا در همدان

مردم خودسرانه آنتی بیوتیک مصرف نکنند

فرمانده انتظامی استان همدان:

فرهنگ سازی ترافیک نیازمند کار جمعی

2

شهروندان همدانی در گفت وگو با هگمتانه؛

هرس درختان
 نشان از توجه شهرداری به فضای سبز شهری

خبرهایی از کشف معادن جدید از جمله طلا در همدان

دستگیری یکی از مسؤولان رزن 
به اتهام فساد مالی

3

گازگرفتگی 97 همدانی
3

انهدام باند جعل حرفه ای 
3در همدان

قنادی متخلف کیک یخ زده دست مردم می داد

66 درصد میانسالان همدانی 
چاق اند

خ کرده در همدان آمار بالای مصرف سیب زمینی سر

تجلیل از پژوهشگران برتر 
دانشگاه صنعتی همدان

رئیس شورای اسلامی شهر همدان:

9 دی روز بصیرت و خیزش مردم 
در حمایت از آرمان های امام خمینی )ره( بود

پرداخت وام قرض الحسنه بانک مهر ایران
در نمایشگاه مبلمان همدان

نمایشگاه مبلمان، چهلچراغ و کالای خواب در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی همدان گشایش یافت و در این نمایشگاه برای خرید وام 
قرض الحسنه پرداخت می شود.  این نمایشگاه به مدت 6 روز و تا 14 دی ماه، در فضایی به مساحت پنج هزار مترمربع برپا است. مسعود دهبانی 
صابر مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی همدان در حاشیه افتتاح این نمایشگاه گفت: در این نمایشگاه 45 شرکت فعال در زمینه مبلمان، 
از نقاط مختلف کشور در همدان حضور دارند. وی ادامه داد: در این نمایشگاه همه تجهیزات مربوط به صنعت مبلمان، کالای خواب، چهلچراغ، کالای 

چوبی و تجهیزات دکوراسیون خانگی به نمایش گذاشته می شود.

انتقاد مجلس از خُلف وعده دولت 
برای واردات خودرو

دما 
منفی 12 درجه می شود

8 دارو به فهرست 
دارویی کشور اضافه شد

روایت برادر شهید سعید میرجانی

اولین شهید 
امر به معروف 

و نهی از منکر همدان
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ثمره وجوب عقلی

امر به معروف و نهی از منکر

گروه رفیق شهیدم: وجوب عقلی  هگمتانه، 

امر به معروف و نهی از منکر چه ثمرات دارد؟

به گزارش هگمتانه، وجوب دفع و پیشگیری 

از گناه، مترتب بر عقلی دانستن نهی از منکر 

است و به همین جهت می توان از ثمرات 

عقلی بودن این فریضه، وجوب پیشگیری از 

گناه را نام برد.

� 
، ثمره وجوب عقلی  وجوب دفع منکر

 ، اینکه وجوب امر به معروف و نهی از منکر

عقلی است یا شرعی، در برخی موارد، ثمره 

فقهی دارد؛ از جمله در بحث وجوب دفع 

)از  منکر و این که آیا همان گونه که رفع منکر

( واجب است،  بین بردن و برطرف کردن منکر

( نیز واجب است  )جلوگیری از منکر دفع منکر

یا نه؟ فقها در مواردی به بررسی و بحث درباره 

پرداخته اند. موضوع  این 

جناب شیخ انصاری، در مکاسب محرّمه، 

ذیل عنوان »فروش انگور به شخصی که از 

ح می کند  آن، شراب درست می کند«، مطر

که فقها در مقام استدلال بر جایز نبودن 

، به ادله ای تمسک جسته اند؛ از  این کار

 ، ، همانند رفع منکر جمله این که دفع منکر

واجب است: »یمکن الاستدلال علی حرمة 

بیع الشی ء ممّــــن یعلم أنّه یصرف المبیع فی 

الحرام، بأنّ دفع المنکر کرفعه واجب، و لا یتمّ 

 بترک البیع، فیجب«. ممکن است برای 
ّ

إلا

حرمت فروش چیزی به کسی که معلوم است 

آن را در حرام مصرف می کند، به این دلیل 

استدلال کنیم که پیشگیری از منکر و حرام 

مانند برطرف کردن آن واجب است و این کار 

محقق نمی شود مگر با نفروختن آن کالا، پس 

به همین خاطر )ترک فروش آن کالا ( واجب 

می شود.

باره  این  در  الله(  )رحمه  خمینی  امام 

می نویسد: »إنّ دفع المنکر کرفعه واجب 

بناء علی أنّ وجوب النهی عن المنکر عقلیّ، 

ح به شیخنا الأعظم...«)المکاسب  کما صرّ

المحرمة )للإمام الخمینی( ج  ١ ص ٢٠٣ و ٢٠٤.(

، بنا بر این که  دفع منکر مانند رفع منکر

وجوب آن عقلی باشد، واجب است؛ همان 

گونه که شیخ انصاری بر این مدعا تصریح 

کرده است و نیز از شیخ طایفه)شیخ طوسی( 

و برخی کتاب های علامه و شهید اول و دوم و 

فاضل مقداد نیز حکایت شده که وجوب رفع 

، واجب عقلی است... و همین مطلب  منکر

حق است؛ زیرا عقل به گونه مستقل، حکم 

می کند بر این که عبد باید مانع از تحقق 

معصیت مولی و آن چه مورد بغض او است، 

باشد و نیز عقل حاکم است بر قبح تعاون 

)کمک کردن( عبد بر معصیت. بنا بر این، 

باید جلوی منکر گرفته شود، چه با نهی از آن 

. و چه با کارهای دیگر

بنا بر این همان طور که از عبارات امام 

خمینی)ره( پیداست، به اختصار باید گفت: 

وجوب دفع و پیشگیری از گناه، مترتب بر 

عقلی دانستن نهی از منکر است و به همین 

جهت می توان از ثمرات عقلی بودن این 

فریضه، وجوب پیشگیری از گناه را نام برد.

� 
برخی نکات پیرامون امر به معروف و نهی 

منکر از 

- آموختن احکام و شرایط امر به معروف و 

نهی از منکر بر همه مسلمین واجب است 

و این وجوب در جوامعی که در آنها بیشتر 

نسبت به انجام معروف ها غفلت شده و 

در ارتکاب معاصی اصرار افزون تری دارند، از 

اهمیت و ضرورت بالاتری برخوردار است و لذا 

ترک آن نیز قبیح تر است و عقاب سخت تری 

در پی خواهد داشت.

- امر به معروف، مقدم بر نهی از منکر است؛ 

زیرا در همه آیات و روایات، امر به معروف 

مقدم بر نهی از منکر ذکر شده است. بدیهی 

است که با انجام دادن خوبی ها و ترویج آن 

در جامعه، زمینه ارتکاب محرمات نیز از بین 

رفته و به حداقل آن نزول پیدا می کند.

کلاس درس

روایت برادر شهید سعید میرجانی

اولینشهید

همدان منکر بهمعروفونهیاز امر

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم - اعظم مرادی صالح: 

، صحبت از  شهدای امر به معروف و نهی از منکر

مردانی است که پای غیرت ایستادند تا فریضه امر 

به معروف و نهی از منکر بر زمین نماند، مردانی 

که به مولایشان امام حسین)ع( اقتدا کردند و وارد 

نبردی شدند که نهایتش افتادن به خاک بود و 

رسیدن به افلاک.

حرف از امر به معروف و نهی از منکر است. 

از  یکی  بارها شنیده ایم،  که  واجب  فریضه ای 

انگیزه های اساسی نهضت بزرگ آقا اباعبدالله بر 

آن بنا شده است. امام حسین)ع( قهرمان میدانی 

که با قلب، زبان و عمل در واقعه عاشورا آن را به 

منتهای خود رساند. پیام عاشورا نماد تجلی امر به 

معروف و نهی از منکر است.

، غم  غربت شهیدان امر به معروف و نهی از منکر

دارد. غیرتی که قیمت ندارد اما حسابی تنهایی 

دارد. انگار یک ارتش تک نفره بی سلاح وارد نبردی 

شود که نهایتش افتادن به خاک است و رسیدن 
به افلاک.

در این صفحه از رفیق شهیدم میهمان یکی از 

این مردان و جوانان غیور سرزمینمان هستیم به 

نام شهید سعید میرجانی، برادرشان رشادت ها 

و سیره و منش ایشان را برای مخاطبان روایت 
می کند.

برادر شهید امر به معروف و نهی از منکر در گفت وگو 

با خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: سعید سال 1353 

در یکی از محله های شهر همدان )دانشسرا( و در 

خانواده ای متوسط چشم به جهان گشود.

میرجانی افزود: تحصیلات ابتدایی را در مدرسه 17 

شهریور گذراند و مقطع راهنمایی را هم در مدرسه 

صابر پشت سر گذاشت و وارد دبیرستان علویان 

شد و همراه تحصیل در بسیج دانش آموزی هم 

فعالیت می کرد و عضو پایگاه بسیج شهید نوروزی 

)ع( هم بود. مسجد حضرت امام محمد باقر

� 
  اهمیت شهید به نماز اول وقت

برادر شهید در ادامه از اخلاق و رفتار برادر گفت 

و افزود: سعید خیلی خوش اخلاق بود و به نماز 

اول وقت و جماعت اهمیت می داد و از نظر 

دلسوزی و مردم داری زبانزد همه بود و به همه، 

به خصوص پدر و مادر احترام می گذاشت و به 

کرد. می  کمک  آنها 

� 

 قصه شهادت و رسیدن به معشوق در شب های 

ماه مبارک رمضان

برادر شهید در ادامه به نحوه شهادت برادر اشاره 

)شب 23 ماه مبارک  کرد و گفت: سال 1371 شب قدر

رمضان( که با شب چهارشنبه سوری هم زمان شده 

بود، در آن شب سعید به همراه دوستانش در 

پایگاه و مسجد برنامه افطاری و تکریم از خانواده 

معظم شهدا و احیا و عزاداری شهادت حضرت 

أمیرالمؤمنین)ع( برگزار کرده بودند که بعد از نماز و 

افطاری، مهیای برگزاری مراسم می شوند که  متوجه 

شدند عده ای از اراذل و اوباش در زمین خالی مقابل 

پایگاه جمع شده و آتش بازی و بزن و بکوب راه 

انداخته اند.

میرجانی افزود: بلافاصله سعید و یکی از دوستاش 

برای تذکر و نهی از منکر خود را به آنها رساندند و آنها 

را از این کار نهی کردند ولی آنها نه تنها دست از کار 

خود بر نداشتند بلکه با سعید و همراهش پرخاش 

کرده و درگیر شدند و در این بین یکی از اراذل با 

چاقو ضربه ای به زیر شکم سعید وارد کرد و سعید 

را مجروح نمود.

برادر شهید افزود: بچه های پایگاه بسیج مسجد، 

سعید را به  بیمارستان منتقل کرده بودند. ولی به 

علت آلودگی چاقو سعید سه روز بعد در بیمارستان 

جان به جان آفرین تسلیم نموده و به  شهادت رسید 

و اولین شهید امر به معروف و نهی از منکر استان 

وی با اشاره به وصیت نامه شهید اظهار کرد: سعید همدان شد.

یک شب قبل از شهادت وصیت نامه کوتاهی نوشته 

بود که در آن وصیت نامه همه را خصوصا اعضای 

حمایت از رهبر و حفظ حجاب و ارزش ها سفارش خانواده و دوستان و بستگان را به تقوای الهی و 
کرده بود.

وی در پایان گفت: امیدوارم نام و یاد همه شهدا 

جاویدان و راه مقدسشان پر رهرو باشد.

مبانی عقلی وجوب امر به معروف و نهی از منکر
شهیدم:  رفیق  گروه  هگمتانه، 

در  نیرویی  لطف،  روی  از  خداوند 

انسان ها به نام عقل قرار داده است 

که حکم می کند یکدیگر را به انجام 

 ) نیکی)معروف( و دوری از بدی)منکر

وا دارند و الزام کنند.

به گزارش هگمتانه در اینجا برخی 

دلایل عقلی وجوب امر به معروف و 

نهی از منکر را مرور می کنیم.

 قاعده لطف �

طبق این قاعده انسان که از منظر 

قرآن موجودی آزاد و با اختیار است، 

تکالیفی به عهده دارد و می تواند اطاعت یا نافرمانی 

کند، در این میان چون هدف از خلقت او، سعادت، 

کمال، قرب به خدا و در یک کلمه مقام عبودیت 

پروردگار متعال است، چنان چه قرآن کریم در 

 
َ
نْسَ إِلّا ِ

ْ
جِنَّ وَ ال

ْ
قْتُ ال

َ
سوره ذاریات فرموده: »وَ ما خَل

لِیَعْبُدُونَ«. من جن و انس را نیافریدم جز برای این 

که عبادتم کنند )و از این راه تکامل یابند و به من 

نزدیک شوند(، خدا به او لطف می کند و زمینه های 

سعادت و کمال را در اختیارش می گذارد. انزال کتب 

آسمانی و ارسال پیامبران و اولیاء الهی نیز از همین 

باب است.

امر به معروف و نهی از منکر هم از اموری است که 

به گسترش خوبی ها و محدود شدن زشتی ها کمک 

می کند، لذا لطف خدا اقتضاء می کند انسان ها را به 

آن تکلیف کند تا با عمل به آن در مسیر رشد قرار 

بگیرند. بر این اساس خداوند از روی لطف، نیرویی 

در انسان ها به نام عقل قرار داده است که حکم 

می کند یکدیگر را به انجام نیکی)معروف( و دوری 

( وا دارند و الزام کنند. آن چه روشن  از بدی)منکر

است این است که معتقدان به وجوب عقلی، 

)علاوه بر ادله نقلی( اصل »امر به معروف و نهی از 

« را بر اساس قاعده لطف واجب می دانند، اما  منکر

معتقدند حدود، مراتب و مراحل امر به معروف و 

، با نقل)آیات و روایات( ثابت می شود،  نهی از منکر

زیرا عقل به خصوصیاتی که در مراتب و مراحل 

هست، دسترسی ندارد، مانند واجبات دیگر 

، مثا عقل بر اصل وجوب شکر  همچون نماز

)مثل  نعمت دهنده دلالت دارد، اما چگونگی شکر

نماز و...( از طریق نقلی روشن می شود. خلاصه 

سخن این که به حکم عقل بر اساس »قاعده 

لطف«، امر به معروف و نهی از منکر واجب از سوی 

خداوند متعال بر بندگان او واجب است.

� 
 لزوم عقلی جلوگیری از معصیت

عقل همان گونه که معصیت مولی را قبیح و 

زشت می داند، »جلوگیری از معصیت مولی« را 

هم لازم می داند و این از جمله مبانی عقلی امر به 

معروف و نهی از منکر است. امام خمینی رحمة 

الله علیه در توضیح این مبنا می نویسد: »و الحقّ 

هو الأوّل، لاستقلال العقل بوجوب منع تحقّق 

معصیة المولی و مبغوضه و قبح التوانی عنه، 

سواء فی ذلک التوصّل إلی النهی أو الأمور الأخر 

الممکنة...«.

)ترجمه(: نظر حق و درست همان نظر اول)عقلی 

( است، زیرا یکی از احکام  بودن نهی از منکر

مستقل عقل آن است که باید از معصیت نسبت 

به مولی و تخلف از دستورات او جلوگیری کرد.

از نظر عقل، تفاوتی در شیوه های مختلف جلوگیری 

از معصیت، مانند نهی زبانی، یا اقدامات عملی که 

ممکن است، وجود ندارد؛ البته همه قبول دارند 

که اگر کاری، به طور کلی مبغوض است، چه از 

فی صادر شود و چه غیر مکلفی به آن اقدام 
ّ
مکل

کند، باید جلوی آن را گرفت. همچنین اگر انسان 

مکلفی، اقدام به عمل ناپسند و زشت کند، باید 

مانع آن شد و در هر دو مورد، یک ملاک وجود 

دارد: وقوع کاری که مورد نفرت و بغض است، 

از این رو اگر حیوانی بخواهد چیزی را روی زمین 

بریزد که به مصلحت نیست، و انسان شاهد آن 

باشد، وظیفه جلوگیری دارد و بی تفاوتی اش، قبیح 

است و حتی چنین فردی قابل مؤاخذه است؛ زیرا 

در برابر وقوع مبغوض، با هر مرتبه ای از اهمیت، 

اقدامی نکرده است. همچنین اگر این شخص، 

ناظر معصیت فرد مکلفی باشد و برای جلوگیری 

از آن اقدامی نکند، از نظر عقل محکوم بوده، و به 

همان ملاک، قابل مؤاخذه است.

� 
  ضمانت اجرای قانون

یکی دیگر از ادله عقلی وجوب امر به معروف و 

نهی از منکر »ضمانت اجرای قانون« است. از 

منظر عقلی روشن است که بشر در زندگی محتاج 

قانون است و زندگی اجتماعی بدون قانون 

سامان نمی یابد. همین طور بدیهی است که 

قانون به ضمانت اجرا نیاز دارد، چون انسان ها 

به طور طبیعی از محدودیت های قانونی گریزان 

هستند، قانون اگر بدون پشتوانه و ضمانت اجرا 

باشد، جامعه را به نظم مطلوب نمی رساند، لذا 

ضمانت اجرا از ویژگی های اصلی قانون است. 

ضمانت اجرا نیز دو گونه است: ١- آمادگی هایی که 

انسان ها را به سمت قانون می کشاند و از تخلف 

جلوگیری می کند. ٢- کیفرهایی که برای متخلفان 

در نظر گرفته می شود و در بازدارندگی از تخلف اثر 
دارد.

امر به معروف و نهی از منکر در بخش اول، راهکاری 

برای ضمانت اجرای قانون است، زیرا ضمانت 

اجرا به دخالت مراجع رسمی و نهادهای دولتی 

اختصاص ندارد و حمایت عرف و افکار عمومی از 

جمله روش های آن است. به این ترتیب امر به 

معروف و نهی از منکر از احکام ابداعی نقلی نیست 

و در همه جوامع و نظام های حقوقی، ماهیتی 

شناخته شده و مقبول دارد؛ هر چند که اسلام 

ضوابط خاصی برای این موضوع عقلایی قرار داده 

است، با این تفاوت که در دیگر نظام های حقوقی، 

چون قانون، به روابط اجتماعی انسان ها اختصاص 

دارد، این ضمانت اجرا نیز در همان محدوده، ایفای 

نقش می کند، ولی در نظام حقوقی اسلام، چون 

قانون دایره گسترده تری دارد و ابعاد فردی زندگی 

را نیز در برمی گیرد، ضمانت اجرای آن هم وسیع تر 

نقش آفرینی می کند.

� 
 حق و تکلیف اجتماعی

از منکر  نهی  و  به معروف  امر 

دارای فلسفه روشنی است و تنها 

یک وظیفه تعبدی نیست که از 

حکمت ها و ثمرات آن هیچ اطلاعی 

در دست نباشد. پر واضح است که 

، در  به حکم اجتماعی بودن بشر

جوامع انسانی پیوندهای اجتماعی 

پیوندها  همین  و  است  برقرار 

موجب می شود تا هر کار خوب و 

بدی به بخش های دیگر اجتماع 

سرایت پیدا کند. لذا با پذیرش 

این مبنا، مبارزه با فساد یک حق 
اجتماعی است.

ح یک مثال معروف، ساده و کاردآمد در این  طر

موضوع می تواند به تبیین این حقیقت و روشن تر 

شدن آن کمک کند. در نظر بگیرید فردی را که با 

گروهی سوار کشتی شده و در وسط دریا جای خود 

را با تبر سوراخ می کند و به معترضان می گوید: 

»من تنها در سهم خود تصرف می کنم و کار من به 

شما مربوط نیست؛ یعنی شما حقی برای مداخله 

ندارید«. در چنین وضعیتی اگر دیگران حرف او را 

بپذیرند و برای خود و جامعه حقی برای مداخله 

قائل نشده و او را از این کار باز ندارند، غرق شدن 

و هلاکت سرنوشت کل مسافران کشتی خواهد 
شد.

حالِ جامعه انسانی نیز حال همین کشتی و 

مسافران آن است. این طور نیست که رفتارهای 

اعضای این اجتماع بزرگ روی دیگران بی تأثیر 

باشد. انسان ها می توانند نقش بسزایی در 

سعادت و شقاوت همدیگر داشته باشند. به 

همین دلیل است که دین مبین اسلام علاوه بر 

احکام و آداب فردی، به احکام و آداب اجتماعی 

نیز پرداخته و برای آن اهمیت ویژه ای قائل 

 مسلمان و مؤمنی که تحت تربیت 
ً
است. اساسا

و آموزش معارف ناب اسلامی قرار می گیرد، فردی 

اجتماعی خواهد بود که وجودش در میان مردم 

منشأ خیرات و برکات فراوانی است. در غیر این 

 از اسلام بویی نبرده گرچه در ظاهر در 
ً
صورت حتما

لباس مسلمین باشد.

بنا بر این امر به معروف و نهی از منکر دخالت 

بی مبنا و غیر موجه در زندگی خصوصی دیگران 

نیست، زیرا اسلام دخالت نامشروع و ناموجّه 

را حرام می شمرد، چنان چه قرآن کریم در سوره 

ذِینَ آمَنُــــوا اجْتَنِبُوا 
َّ
هَا ال

یُّ
َ
حجرات می فرماید: »یا أ

سُــــوا  مٌ وَ لا تَجَسَّ
ْ
نِّ إِث

َ
ــــنِّ إِنَّ بَعْضَ الظّ

َ
 مِنَ الظّ

ً
کَثِیرا

...« ای کسانی که ایمان 
ً
وَ لا یَغْتَــــبْ بَعْضُکُمْ بَعْضا

آورده اید! از بسیاری از گمان ها بپرهیزید، چرا 

که بعضی از گمان ها گناه است و هرگز )در کار 

دیگران( تجسس نکنید و هیچ یک از شما دیگری 

را غیبت نکند.

� 
  محدوده امر به معروف و نهی از منکر

منکر  از  نهی  و  معروف  به  امر  محدوده 

در  که  است  اجتماعی  آشکار  ناهنجاری های 

سرنوشت جامعه دخالت داشته و سرنوشت 

همه افراد در آنجا به هم گره خورده است. انحراف 

هر شهروندی، در سرنوشت کل یا بخشی از 

جامعه اثر می گذارد، بنا بر این باید گفت کسی 

حق ندارد حق دخالت شهروندانی را که امر به 

معروف و نهی از منکر می کنند، انکار کند و بگوید 

به دیگران مربوط نیست.

وصیت نامه شهیدان پیرامون امر به 

معروف و نهی از منکر

گزارش  به  شهیدم:  رفیق  گروه  هگمتانه، 

هگمتانه، این فریضه فریضه به قدری مهم 

است که شهیدان در وصیت نامه خود از ما احیا 

و اجرای آن را خواستند که البته شرایطی دارد.که 

در اینجا به برخی از این وصیت های نور اشاره 
می کنیم.

� 
 شهید خدابخش ضیائی

امر به معروف و نهی از منکر یادتان نرود که 

اگر در فکرش نباشید، دشمن بر شما مسلط 

می  شود و بر شما ستم می کند؛ پس کاری نکنید 

که عذاب الهی بر شما نازل شود.

� 
  شهید اصغر دهقان سهروفیروزانی

برادران و خواهران به مسأله خودسازی و مبارزه 

با نفس، اهمیت بدهید و در این جبهه هم 

حضور داشته باشید و سعی کنید امر به معروف 

و نهی از منکر را با زبان و شمشیر انجام دهید؛ 

همان  طور که قیام امام حسین)ع( هم به خاطر 

همین بود.

� 
 شهید حسین قربانی

برادرم و خواهرم! پس بمیران نفست را قبل از 

اینکه بمیری و محاسبه کن نفست را قبل از آن 

که به حسابت رسیدگی کنند و در آخر به مسأله 

بسیار مهم اشاره می  کنم و آن امر به معروف و 

نهی از منکر است که اگر امر به معروف و نهی 

از منکر نبود، زمین اهلش را در خودش فرو 

می  برد و از شما می  خواهم که با بیان دردها و 

اندیشه  های درون خود و اگر نقاط مبهمی را 

مشاهده نمودید، این بنده حقیر را حلال کنید و 

از شما التماس دعا دارم؛ امید است در نیمه راه، 

خود را نبازیم و اسیر هواهای نفسانی نگردیم و 

عمل کنیم بدان چه که می  گوییم.

� 
  شهید حسینعلی قدیری

وصیت من به تمام برادران و خواهران این است 

که اول هدف خود را کامل کنند و برای رضای خدا 

کاری انجام دهند که واجب تر از همه آنها گوش 

به فرمان امام امت خمینی بت  شکن باشد.

مبارزه با هوای نفس را فراموش نکنند و امر 

به معروف کنند، همان  طوری که امام علی 

علیه السلام می  فرمایند:"امر به معروف و نهی از 

منکر را ترک نکنید که اگر ترک کردید، اشرار شما 

بر شما چیره می شوند، پس از آن شما برای دفع 

آنها دعا می  کنید، ولی به اجابت نمی رسد."

� 
  شهید حسن داوری

امر به معروف و نهی از منکر را فراموش نکنید که 

از ارکان اصلی دین است و ترک آن گمراهی بزرگ، 

سعی کنید با عمل آن مردم را امر به معروف 

کنید نماز را سروقت و به جماعت بخوانید که 

در قیامت و روز حساب اول از نماز پرسیده 
می شود.

� 
 شهید عباس قاضی زاهدی

و در این شب نشینی  ها و جلسات که می  نشینید، 

، صحبت از  به جای این حرف  های اختلاف  آمیز

دوستی و محبت بزنید و همدیگر را در مسایل و 

احکام شرعیه، امر به معروف و نهی از منکر کنید.

� 
 شهید حبیب  الله رجبیان

همیشه پیرو امام و دوستار روحانیت باشید و به 

نماز و روزه و امر به معروف، اهمیت بدهید به 

نمازهای جماعت بروید و همیشه حق بگویید، 

اگر چه به ضرر شما باشد و همیشه به فکر مرگ 

و قیامت باشید و از خدا غافل نباشید در هر 

صورت فعا وظیفه شما سنگین است، کاری 

کنید که خدا از شما راضی باشد.

� 
 شهید بهروز صابری

ای امت حزب  الله! امر به معروف و نهی از منکر 

را که از واجبات دین اسلام است، را فراموش 

نکنید از یکی از معصومین نقل شده است 

ئینه مؤمن دیگر  المؤمن مرأت المؤمن؛ مؤمن آ

ئینه  است یعنی اینکه مؤمنین باید مانند آ

، اگر عیبی از هم دیدند به  باشند برای یکدیگر

هم تذکر دهند و مسیر درست را به آنها نشان 
دهند.

� 
 شهید غلامرضا صادقی

امر به معروف و نهی از منکر است که این دو از 

همه کمتر در این مملکت عما انجام شده، من 

حقیر عاجزانه از شما می  خواهم که نهی از منکر و 

امر به معروف کنید و اگر خلافی دیدید، نروید و 

برای دیگران بگویید. خلاف را برای خود خلاف کار 

بگویید که اوست خلاف کار و شما هم مرتکب 

گناهی بزرگ نخواهید شد.

صفحه رفیق شهیدم
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دما منفی 12 درجه می شود

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل هواشناسی 
همدان با اشاره به اینکه از روز چهارشنبه روند دما کاهشی 
است،گفت: اواخر هفته جاری دمای هوا در برخی از نقاط استان 

به منفی 12 درجه می رسد.
به گزارش هگمتانه، روح الله زاهدی روز دوشنبه اظهار کرد: از امروز 

رفته رفته شاهد افزایش ابر در استان هستیم.
وی افزود: امشب و ساعاتی از روز چهارشنبه بارش برف در نقاط 
مختلف استان به خصوص در بخش هایی از مناطق شرقی و 
مرکزی پیش بینی می شود و در سایر مناطق بارش پراکنده و 

خفیف برف را انتظار داریم.

کارشناس اداره کل هواشناسی همدان بیان کرد: از چهارشنبه 
بعدازظهر دما و میزان ابر در استان کاهشی است و پایان هفته 
علاوه بر اینکه هوا سردتر می شود، غلظت آلاینده ها در شهرهای 

بزرگ تر و صنعتی افزایش می یابد.
زاهدی کمینه و بیشینه ایستگاه فرودگاه همدان طی 24 

ساعت گذشته را منفی پنج و هشت درجه سانتیگراد عنوان 
کرد.

وی گفت: در این مدت گل تپه با منفی هشت درجه سانتیگراد 
سردترین و نهاوند و بهار با 10 درجه سانتیگراد گرم ترین 

ایستگاه های استان گزارش شدند.

استان

  طاها نجفی احسان دادستان 
شهرستان رزن با اشاره به دستگیری 
یکی از مسؤولان شهر رزن به اتهام 
فساد مالی گفت: یکی از مسؤولان 
شهر رزن که در فساد مالی نقش داشته به اتهام 
ارتشا دستگیر شد که به زودی پرونده رسیدگی و 

نتایج آن به اطلاع مردم خواهد رسید.
  در پی انتشار فیلم کوتاهی از قطع درخت 
700 ساله بلوط در فارس با هدف جاده سازی 
در فضای مجازی و انتقاد از این اقدام، اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس ضمن 
تکذیب این خبر اعلام کرد که هرگز اجازه قطع 

درختان را صادر نخواهیم کرد.
  در پی انتشار مطالبی از سوی 2 فعال رسانه ای 
و مجازی که موجب خدشه به امنیت روانی 
جامعه شده بود، دادستانی تهران علیه این افراد 
اعلام جرم کرد. یکی از فعالان فضای مجازی و یک 
فعال اقتصادی که در فضای مجازی نیز فعالیت 
می کنند، اخیرا با انتشار مطالبی در صفحات 
ح کرده  شخصی خود ادعاهایی خلاف واقع مطر
بودند که برای آن ها پرونده قضایی تشکیل 

شده است.
  صبح دیروز بازنشستگان آموزش و پرورش 
برای پیگیری مطالباتشان مقابل استانداری 
همدان تجمع داشتند که مدیرکل آموزش و 
پرورش استان برای پیگیری این مطالبات در بین 

تجمع کنندگان حضور یافت.

خط آزاد

خبر

افزایش قابل توجه 
آنفلوآنزا در همدان

مردم خودسرانه آنتی بیوتیک
مصرف نکنند

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر گروه 
بیماری های واگیر معاونت بهداشتی همدان از 
افزایش مبتلایان به بیماری ویروسی آنفلوآنزا در 
همدان خبر داد و گفت: 39 درصد از بیمارانی 
که به علت بیماری حاد تنفسی به مراکز درمانی 
مراجعه کرده و بستری شدند، تست آنفلوآنزا 

آنها مثبت بوده است.
به گزارش هگمتانه، یعقوب اندامی با اشاره 
به وضعیت بیماری های ویروسی به خصوص 
آنفلوآنزا در همدان اظهار کرد: امسال بیماری 
آنفلوآنزا برخلاف سال های قبل تقریبا با دو ماه 
تاخیر شروع شد و در حال حاضر موارد ابتلا روبه 

افزایش است.
وی با بیان اینکه هر سال معمولا اوایل پاییز 
اوج آنفلوآنزا را شاهد بودیم اما امسال تقریبا 
از اوایل آذرماه با آن درگیر هستیم گفت: تقریبا 
کشور چند هفته است که درگیر بیماری آنفلوآنزا 
شده و روز به روز هم موارد مثبت و ابتلا بیشتر 

می شود.
مدیر گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان خاطرنشان کرد: 
هوا سرد است و مردم هم چندان این بیماری 
را جدی نمی گیرند و شیوه نامه های بهداشتی را 
رعایت نمی کنند و همین امر باعث شده بیماری 

آنفلوآنزا شیوع یابد.
اندامی با توصیه به استفاده از ماسک در 
مجامع عمومی به خصوص از سوی افراد دارای 
بیماری تنفسی و بیماری های زمینه ای گفت: 
افراد در مکان هایی که تهویه مناسب ندارد، 
حتما از ماسک استفاده کنند تا هم خود دچار 

بیماری نشوند و هم دیگران را بیمار نکنند.
مدیر گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان با اشاره به اینکه 
دانش آموزان در صورت ابتلا به بیماری آنفلوآنزا 
چند روزی به مدرسه نروند و در خانه استراحت 
کنند تا دیگر دانش آموزان هم مبتلا نشوند 
خاطرنشان کرد: کارمندان و دیگر کارکنان 
جامعه که احتمال دارد همکاران خود را درگیر 
ویروس کنند، از رفتن به سر کار خودداری کنند 

تا آنها نیز دچار بیماری نشوند.
اندامی با تأکید بر اینکه 39 درصد تست های 
بیماران بستری در بیمارستان ها مربوط به 
آنفلوآنزا بوده و کرونا خیلی کمتر و زیر یک 
درصد است گفت: در حال حاضر آنفلوآنزا در 
صدر است و سایر سرماخوردگی های ویروسی 
معمولی در رده پایین تر قرار دارند و کمتر از یک 

درصد هم کووید است.
اندامی با بیان اینکه افراد که دچار بیماری 
آنتی بیوتیک  آنفلوآنزا می شوند نباید خودسرانه 
مصرف کنند چرا که این دارو هیچ تأثیری روی 
آنفلوآنزا ندارد گفت: اگر افراد عفونت باکتریایی 
ثانویه داشتند نیاز به مصرف آنتی بیوتیک دارند 
اما در مرحله ضعیف بیماری با خوردن مایعات و 

استراحت کردن در منزل رفع می شود.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان، وی با تأکید بر اینکه افراد در صورت 
مواجهه با علائم شدید بیماری و طولانی 
مدت آنفلوآنزا به پزشک مراجعه کنند گفت: 
آنتی بیوتیک  متأسفانه اکثر مردم خودسرانه 
مصرف می کنند درحالی که آنفلوآنزا یک بیماری 
ویروسی است و آنتی بیوتیک تأثیری روی 
ویروس ندارد و این دارو باید با دستور پزشک 

مصرف شود.

فرمانده انتظامی استان همدان:

فرهنگ سازی ترافیک 
نیازمند کار جمعی

هگمتانه، گروه خبر همدان: فرمانده انتظامی 
همدان تأکید کرد: فرهنگ سازی ترافیک نیازمند 

کار جمعی است.
به گزارش هگمتانه، سردار سلمان امیری روز 
گذشته در همایش آموزشی توجیهی بازرسان 
کنترل نامحسوس در سالن جلسات فراجا با 
تأکید بر اینکه نیروی انتظامی در راستای ارتقای 
فرهنگ عمومی جامعه، تلاش های زیادی را در 
دستور کار قرار داده است، افزود: ارتقای ارتباط 
متقابل پلیس با جامعه، گره گشای بسیاری از 

معضلات است.
وی با تأکید بر اینکه فرهنگ سازی در موضوع 
ترافیک نیاز به کار جمعی دارد، تصریح کرد: 
آموزش فرهنگ ترافیک، مؤثرترین روش در 

کاهش تصادفات رانندگی است.
و  انضباط بخشی  همدان  انتظامی  فرمانده 
فرهنگ سازی را دو رسالت مهم پلیس در جامعه 
برشمرد و گفت: استفاده از ظرفیت  مردمی 
و سازمان های دولتی و غیردولتی برای اجرای 
فرهنگ صحیح ترافیک در جامعه لازم و ضروری 

است.
وی اضافه کرد: با توجه به رشد سریع شهرها و 
افزایش ترافیک در جاده ها، مسأله ترافیک و 
تصادفات بیشتر نمود یافته و پلیس به منظور 
کاهش تصادفات و سوانح جاده ای علاوه بر 
اعمال قانون، با حضور در بین آحاد جامعه 
گاهی شهروندان اقدام می کند. نسبت به ارتقای آ
امیری توصیه اخلاقی برای رعایت قوانین، 
مهمترین  از  را  نظارت  و  توجیه  آموزش، 
راهکارهای کاهش تصادفات و به حداقل 
رساندن صدمات برشمرد و گفت: آموزش و 
فرهنگ سازی نقش بسزایی در اصلاح ترافیک 

و راهنمایی و رانندگی در جامعه دارد.
وی سه عامل انسان، جاده و خودرو را از کاربران 
اصلی ترافیک در جامعه دانست و بیان کرد: 
گاهی ها و  مشارکت مردم ضامن ارتقای سطح آ

پیشگیری از وقوع تصادفات است.
فرمانده انتظامی استان همدان خطاب به جمع 
گفت: در این همایش آموزش داده می شود به 
عنوان معتمدین پلیس تخلفات رانندگی را در 

سامانه پلیس من ثبت کنید تا پلیس با بررسی 
کامل نسبت به اعمال قانون متخلفان اقدام 

کند.
وی با بیان اینکه خطر همواره در کمین است، 
افزود: عدم رعایت قوانین و مقررات و بی توجهی 
به آن، ضریب ایمنی را کاهش داده و صدمات 

جبران ناپذیری به دنبال دارد.
رئیس پلیس راه همدان نیز با اشاره به نقش 
در  نامحسوس  افتخاری  بازرسان  تأثیرگذار 
کاهش جرائم رانندگی بیان کرد: برابر ابلاغیه و 
قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی به پلیس این 
مجوز داده شده از طریق گزارش داوطلبان مورد 

وثوق آموزش دیده نسبت به تشخیص و اعلام 
تخلف به پلیس اقدام شود.

علی فکری با اشاره به آمار کشته های تصادفات 
در کشور گفت: تلفات انسانی در تصادفات 
علاوه بر تحمیل هزینه مضاعف درمانی به بخش 
ثار زیان بار روانی بر  سلامت و درمان کشور آ

خانواده ها وارد می کند که قابل جبران نیست.
به نقل از کانال اطلاع رسانی پلیس، وی افزود: 
بازرسان نامحسوس افتخاری پلیس می توانند 
پس از طی آموزش لازم و دریافت مجوز به عنوان 
نیروهای همکار پلیس در شناسایی و اعلام 

تخلفات رانندگان اقدام کنند.

خبرهایی از کشف معادن جدید
از جمله طلا در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان همدان با اشاره به 
گفت:  جدید  فلزی  معادن  کشف  احتمال 
عملیات محدوده های اکتشافی فلزی )پلی متال( 
در اسدآباد و کبودراهنگ در حال بررسی است و 
احتمال کشف هرگونه فلز از جمله طلا در مرحله 

مطالعات شناسایی و پی جویی وجود دارد.
به گزارش هگمتانه، احمد شانیان در خصوص 
خبر کشف معدن فلزی در شهرستان اسدآباد 
و کبودراهنگ )بخش گل تپه( اظهار کرد: فعلا 
)پلی  فلزی  اکتشافی  محدوده های  عملیات 
متال( در این محدوده در حال بررسی است و 
احتمال کشف هرگونه فلز از جمله طلا در مرحله 

مطالعات شناسایی و پی جویی وجود دارد.
وی با تأکید بر اینکه بعد از انجام اکتشاف 
عمومی و تفصیلی به مردم اطلاع رسانی خواهد 
شد خاطرنشان کرد: کار مطالعات به تازگی آغاز 
شده و قطعا چندین ماه زمان نیاز است که به 

برسیم. قطعیت 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان 
گفت: در صورت هرگونه اکتشاف قطعی حتما 
اعلام خواهیم کرد تا مردم استان مانند دیگر 
اکتشافات و کارهای خوب صورت گرفته در جریان 

امور قرار گیرند.
وی با بیان اینکه در صورت وجود معدن فلزات 
گرانبها آنگاه می توان در مورد میزان و درصد 
خلوص آن اطلاعاتی ارائه کرد افزود: مطالعات 
اکتشافی توسط بخش دولتی و خصوصی انجام 

خواهد شد.
به نقل از فارس، شانیان بیان کرد: کار اکتشاف 
این نوع محدوده ها با پیگیری نمایندگان 
مجلس و مسؤولان استانی و کشوری ذیربط و 
توسط شرکت های زیرمجموعه سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی)ایمیدرو( 
و نیز بخش خصوصی در بخش های مختلف 
حال  در  اولیه  مطالعات  مرحله  در  استان 
اجراست و تاکنون پروانه اکتشافی در این 

خصوص صادر نشده است.

امتحانات نوبت اول در دوره ابتدایی ممنوع است
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون آموزش 
ابتدایی آموزش و پرورش استان همدان، اعلام 
کرد: بر اساس شیوه نامه ارزشیابی توصیفی وزارت 
آموزش و پرورش، امتحانات نوبت اول در دوره 

ابتدایی وجاهت قانونی ندارد.
به گزارش هگمتانه، مهدی عابدینی نیا با اشاره 
به شیوه نامه ارزشیابی توصیفی وزارت آموزش و 
پرورش، اظهار کرد: ارزشیابی دانش آموزان دوره 
ابتدایی به شیوه توصیفی انجام می شود و نمرات 
دانش آموزان به جای ثبت عددی، با عناوینی 
همچون خیلی خوب، خوب، قابل قبول و نیازمند 

، بررسی می شوند. تلاش بیشتر
ارزشیابی،  این شیوه  بر اساس  افزود:  وی 
مسؤولیت ارزشیابی تحصیلی تربیتی دانش آموز 
بر عهده معلم است و این ارزشیابی به صورت 
تکوینی در طول سال تحصیلی و بر اساس اهداف 

برنامه درسی هر پایه انجام می شود.
وی گفت: معلمان با استفاده از ابزارهای مختلف 
پوشه،  کار  عملکردی،  آزمون های  جمله  از 

مشاهدات، درس پژوهی و پروژه، اطلاعات لازم 
ج از کلاس و  را در زمینه فعالیت های داخل و خار
مدرسه جمع آوری می کنند تا بازخورد به موقع و 

مناسب را به دانش آموزان ارائه کنند.
عابدینی نیا تأکید کرد: طبق بند الف ماده 3 
ارزشیابی  ارزشیابی توصیفی، نتایج  آئین نامه 
پیشرفت تحصیلی-تربیتی نوبت باید تا پایان دی 

ماه مشخص شود.
وی تأکید کرد: تنظیم برنامه امتحانات نوبت اول 
برای مدارس ابتدایی در تمام پایه ها از اول تا 

ششم، وجاهت قانونی ندارد.
معاون آموزش ابتدایی افزود: در نوبت اول، پایه 
ششم نیز از این قانون مستثنا نبوده و تنظیم 
برنامه امتحانات نوبت اول برای این پایه نیز خلاف 

قوانین و ضوابط است.
به نقل از کانال اطلاع رسانی آموزش و پرورش 
استان همدان، وی خاطرنشان کرد: مسؤولیت 
ارزشیابی تحصیلی تربیتی دانش آموز بر عهده 

آموزگار کلاس است.

پرداخت وام قرض الحسنه بانک مهر ایران
در نمایشگاه مبلمان همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: نمایشگاه مبلمان، 
دائمی  محل  در  خواب  کالای  و  چهلچراغ 
نمایشگاه های بین المللی همدان گشایش یافت 
و در این نمایشگاه برای خرید وام قرض الحسنه 

پرداخت می شود.
به گزارش هگمتانه، این نمایشگاه به مدت 6 روز 
و تا 14 دی ماه، در فضایی به مساحت پنج هزار 

مترمربع برپا است.
شرکت  مدیرعامل  صابر  دهبانی  مسعود 
نمایشگاه های بین المللی همدان در حاشیه افتتاح 
این نمایشگاه گفت: در این نمایشگاه 45 شرکت 
فعال در زمینه مبلمان، از نقاط مختلف کشور در 
همدان حضور دارند. وی ادامه داد: در این نمایشگاه 
همه تجهیزات مربوط به صنعت مبلمان، کالای 
خواب، چهلچراغ، کالای چوبی و تجهیزات دکوراسیون 

خانگی به نمایش گذاشته می شود.
دهبانی صابر با اشاره به پرداخت فوری وام قرض 

الحسنه خرید مبلمان، چهلچراغ و کالای خواب در 
این نمایشگاه،افزود: این تسهیلات با مشارکت 
بانک قرض الحسنه مهر ایران تا سقف 150 میلیون 
تومان با کارمزد چهار درصد و با باز پرداخت 6 تا 18 

ماهه بدون مراجعه به بانک ارائه می شود.
وی ادامه داد: کارمندان نیز بدون ضامن می توانند 

از این تسهیلات بهره مند شوند.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی 
همدان با اشاره به عرضه انواع کالای مرتبط با 
صنعت مبلمان، تصریح کرد: نمایندگان مرکزی 
ج استان حضوری پر  کالاهای تولید داخل و خار

رنگ در این نمایشگاه دارند.
به نقل از ایرنا، وی یادآور شد: علاقه مندان 
می توانند هر روز از ساعت 15 تا 21 با حضور در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی همدان 
واقع در میدان سردار همدانی، انتهای بلوار 

دباغیان از غرفه های این نمایشگاه بازدید کنند.

رئیس شورای اسلامی شهر همدان:

9 دی روز بصیرت و خیزش مردم 
در حمایت از آرمان های امام خمینی )ره( بود

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس شورای اسلامی 
شهر همدان گفت: 9 دی روز بصیرت و خیزش 
مردم انقلابی ایران اسلامی در حمایت از آرمان های 

امام راحل )ره( و شهدای انقلاب بود.
به گزارش هگمتانه، محمود مسگریان در صحن 
علنی شورا با بیان اینکه 9 دی روز بصیرت و خیزش 
مردم انقلابی ایران اسلامی در حمایت از آرمان های 
امام راحل )ره( و شهدای انقلاب بود، اظهار کرد: 
بعد از ماه ها جولان فتنه گران در شهرهای ایران در 
سال 1388 مردم فهیم و بصیر در شهرهای مختلف 
توانستند با حضور در صحنه از امام )ره(، انقلاب و 
ولی فقیه دفاع کرده و خون های نثار شده به پای 

درخت تنومند انقلاب را پاس بدارند.
وی به خیزش مردم غیور همدان یک روز قبل از 

حماسه 9 دی در سال 1388 اشاره کرد و گفت: 
مردم شهیدپرور و انقلابی همدان در هشتم دی 
ماه و یک روز قبل از حماسه 9 دی به ارشاد و تأکید 
مرجع عالیقدر حضرت آیه الله العظمی نوری همدانی 
به پا خاستند و ندای حق طلبی و دفاع از انقلاب و 

آرمان های امام )ره( و شهدا را نشان دادند.
رئیس شورای اسلامی شهر همدان بیان کرد: امید 
است در ایام مسؤولیت و در راه خدمت به مردم 
همواره در راستای انقلاب گام برداشته و رفتار و 
تصمیمات ما در جایگاه مسؤولیت مردم را به 

انقلاب و آینده امیدوارتر و راضی تر کند.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
همدان، وی با تقدیر از حضور پرشور مردم همدان 
در راهپیمایی 9 دی خاطرنشان کرد: مردم قدردان 

و بصیر ایران اسلامی و به ویژه همدان همواره 
در دفاع از انقلاب و ولایت فقیه در صحنه حضور 
داشته اند و این امر وظیفه ما را در خدمت رسانی 

هرچه بهتر سنگین تر می کند.

66 درصد میانسالان همدانی چاق اند
خ کرده در همدان آمار بالای مصرف سیب زمینی سر

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس گروه بهبود 
تغذیه جامعه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان گفت: بر اساس آخرین داده های 
موجود 1.7 درصد کودکان، 20 درصد نوجوانان 
و 66.1 درصد میانسالان در استان همدان چاق 

هستند.
به گزارش هگمتانه، آرزو کاوه ئی اظهار کرد: هر 
چند فست فودها یکی از محبوب ترین گزینه های 
غذایی در دنیای امروز هستند اما با وجود طعم 
لذیذ و دسترسی آسان به آنها، می تواند مصرف 
مکرر این قبیل غذاها تأثیرات منفی و جدی بر روی 

سلامت افراد بگذارد.
وی افزود: یکی از بیشترین اثرات استفاده زیاد از 
فست فودها افزایش وزن و چاقی است که خود 
پیش زمینه ابتلا به بسیاری از بیماری هاست، 
، فرد با دریافت  یعنی به دلیل وجود چربی های مضر
کالری بالا و مواد غذایی کم در معرض چاقی و اضافه 

وزن قرار می گیرد.

 دیابت و بیماری قلبی ارمغان فست فودخوری �
وی با بیان اینکه علاوه بر بیماری های قلبی و 
ثار مصرف  عروقی ابتلا به دیابت نوع 2 از دیگر آ
فست فود ها است، اضافه کرد: مصرف مکرر 
غذاهای فرآوری شده می تواند به افزایش مقاومت 
انسولین منجر شود که این وضعیت خطر ابتلا به 

دیابت نوع 2 را افزایش می دهد.
رئیس گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان ادامه داد: همچنین 
قندهای اضافی موجود در این نوع غذا ها و به 
طور معمول سایر چیزهایی که با این نوع غذاها 
استفاده می شود از جمله نوشابه می تواند در بالا 

رفتن قند خون و ابتلای فرد به دیابت مؤثر باشد.
ثار منفی  کاوه ئی، مشکلات گوارشی را از دیگر آ
مصرف فست فودها دانست و توضیح داد: با توجه 
به اینکه این نوع غذاها فیبر کافی ندارند موجب 

بروز آسیب به دستگاه گوارش می شود.

رئیس گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: از نظر روانی 
نیز ثابت شده که مصرف بیش از حد فست فودها 
می تواند بر روی سلامت روانی افراد نیز تأثیر منفی 

بگذارد.
کاوه ئی ادامه داد: افرادی که مکرر فست فود 
مصرف می کنند بیشتر در معرض افسردگی و 
اضطراب قرار می گیرند و این می تواند به دلیل 
تأثیرات منفی باشد که بعضی از مواد موجود در 
این فست فود ها بر روی مغز می گذارد و همینطور 

تغییرات شیمیایی که در بدن ایجاد می کند.
به نقل از ایرنا، وی با اشاره به آمار بالای مصرف 
خ کرده در همدان و با بیان  سیب زمینی سر
اینکه مشکلات پوستی را از دیگر عواقب مصرف 
فست فودها برشمرد و اظهار کرد: رژیم غذایی 
که زیاد در آن غذاهای "زود آماده شو" استفاده 
کنه و  شود می تواند مشکلات پوستی مثل آ

کند. ایجاد  التهاب 

ح های عمرانی تأمین 1370 میلیارد ریال مالیات برای اجرای طر
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل امور مالیاتی 
استان همدان گفت: مؤدیان مالیاتی با انتخاب 
محل هزینه کرد مالیات پرداختی خود، هزار و 370 
میلیارد ریال برای تکمیل پروژه های نیمه تمام 

استان تأمین کردند.
به گزارش هگمتانه، وجیه اله ذکوری روز دوشنبه 
اظهار کرد: هفت هزار و 825 مؤدی همدانی 
مشمول فرم های مالیاتی تبصره 100، با مشارکت در 
ح نشان دار کردن مالیات ، از حدود 2 هزار و 50  طر
میلیارد ریال منابع مورد نیاز برای تکمیل پروژه های 
نیمه تمام، هزار و 370 میلیارد ریال را تأمین اعتبار 

کردند.
وی افزود: با مشارکت مؤدیان مالیاتی، حدود 67 
درصد از اعتبار مورد نیاز تکمیل پروژه های نیمه 

تمام در استان همدان تأمین شده است.
ح نشان دار کردن مالیات،  ذکوری عنوان کرد: طر
ح نوپایی است که با اجرای آن امکان مشارکت  طر
مؤدیان مالیاتی دارای شرایط فرم مالیاتی تبصره 100، 
فراهم شده و امسال برای نخستین بار هفت هزار 
ح  و 825 نفر از مؤدیان مالیاتی استان در این طر

مشارکت کردند.
مدیرکل امور مالیاتی همدان با اشاره به اینکه 

قرار است اعتبار مورد نیاز 55 پروژه نیمه تمام 
استان از طریق مالیات تأمین شود، گفت: با 
ح از محل  مشارکت مؤدیان مالیاتی استان، 43 طر
پرداخت های مالیاتی مؤدیان به طور کامل تأمین 

اعتبار شده است.
وی ادامه داد: اعتبار مورد نیاز 12 پروژه باقیمانده 
و تکمیل منابع نشده نیز توسط سازمان برنامه 
، از محل درآمدهای مالیاتی این  و بودجه کشور

بخش تأمین و تکمیل خواهند شد.
ذکوری اظهار کرد: تکمیل پروژه های نیمه تمام 
ح  آموزش و پرورش بیشترین سهم از این طر
را داشته است به طوری که 2 هزار و 40 نفر 
با تأمین بیش از443  از مشارکت کنندگان 
ح  میلیارد و 910 میلیون ریال اعتبار در این طر

کردند. شرکت  خداپسندانه 
وی افزود: تکمیل پروژه های حوزه بهداشت و 
درمان نیز در جایگاه بعدی قرار دارند که یک هزار 
و 583 نفر در آن مشارکت کردند و بیش از 229 
میلیارد و 740 میلیون ریال نیز در این حوزه تأمین 

اعتبار شد.
مدیرکل امور مالیاتی استان همدان گفت: 
تکمیل پروژه های حوزه آموزش عالی نیز با تأمین 

189 میلیارد و 330 میلیون ریال در رده سوم قرار 
دارد.

تخصیص  امکان  ح،  طر این  گفت:  ذکوری 
مالیات های پرداختی به پروژه های ملی و استانی 
توسط مؤدیان و تکمیل این پروژه ها را فراهم کرده 
و به یکی از مطالبات جدی مودیان در خصوص 
اعلام محل هزینه کرد و مصرف درآمدهای مالیاتی 

به شکل مؤثر و عملیاتی پاسخ داده است.
وی خاطرنشان کرد: مؤدیان مالیاتی می توانند 
به این شکل مشارکت مؤثری در توسعه و 
ح های سازنده در زمینه هایی همچون  اجرای طر
بهداشت و درمان، آموزش، راه و ترابری و سایر 

حوزه ها داشته باشند.
مدیرکل امور مالیاتی استان همدان گفت: 
مشارکت مؤدیان در تکمیل پروژه های عمرانی 
می تواند موجب بهبود نگرش آن ها نسبت به 

مصارف مالیاتی و مالیات ستانی عادلانه شود.
ح نشان دار کردن  به نقل از ایرنا، وی ادامه داد: طر
مالیات باعث افزایش اعتماد مردم به دستگاه 
مالیاتی می شود و سازمان امور مالیاتی با اجرای این 
ح در واقع باعث افزایش اعتماد عمومی شده  طر

است.

کشف معدن طلای همدان
 محمد مهدی شیرمحمدی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان از احتمال کشف 
معادن فلزی جدیدی خبر داده است.

در سال  های اخیر خبر کشف معادن در همدان از بهترین 
موضوعاتی است که رویه توسعه اقتصادی استان همدان را 

شتاب داده است.
حدود دو سال است که خبر کشف معدن لیتیوم در صدر 
اخبار اقتصادی استان همدان قرار دارد و به تازگی هم مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت استان از احتمال کشف طلا در مرحله 

مطالعات، شناسایی و پی جویی سخن به میان آورده است.
بلاتکلیفی دوساله لیتیوم نشان می دهد عزم جدی حداقل 
در فضای رسانه برای بهره برداری از این فلز گرانبها وجود 
ندارد و امیدواریم سرنوشت معدن احتمالی طلای همدان 
هم به سرنوشت لیتیوم یا معدن طلای قروه کردستان 

نشود. منجر 
آنچه پیش روی مدیران استان همدان قرار دارد آزمونی است که 
از این منابع خدادادی بتوان برای پیشرفت استان بهره برداری 
کرد و صنایع تبدیلی آن در همدان برپا شود به نحوی که منافع 
اقتصادی لیتیوم و طلا از صفر تا صد در اختیار استان همدان 

باشد و از خام فروشی آن به شدت اجتناب شود.
برخی شنیده های رسانه ای نشان می دهد که به جهت 
جذابیت لیتیوم و منافع فناوری که برای محصولات آینده 
دارد، بعضی ها در تهران برای آن دندان تیز کرده اند و ممکن 
است در صورت ورود آنها منافع اقتصادی کامل برای همدان 

را خدشه دار نمایند.

یادداشت سردبیر
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آماده سازی باغ کشاورزی ملل ملایر برای گردشگران

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره میراث فرهنگی ملایر 
گفت: باغ گردشگری کشاورزی ملل در این شهرستان با اعتبار 2 
هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری برای ارائه خدمات به گردشگران 

در حال آماده سازی است.
ح  به گزارش هگمتانه، ابراهیم جلیلی با بیان اینکه این طر
، آلاچیق  گردشگری دارای زیرساخت هایی همچون چاه آب، استخر

و سازه های سبک و قابل جمع آوری مسیربندی های متعدد، 
استخر ماهی و آبنما است اظهار کرد: این مزرعه در زمینی به 

مساحتی بیش از 10 هکتار احداث شده است.
رئیس اداره میراث فرهنگی ملایر ادامه داد: این مزرعه در مسیر 
بزرگراه ملایر به بروجرد واقع شده و قابلیت و موقعیت بسیار 
عالی برای استفاده از اقتصاد جاده ای و رونق گردشگری برای 

این شهرستان را در بردارد. جلیلی بیان کرد: ملایر دارای پنج باغ 
گردشگری کشاورزی فعال است و امروزه گردشگری در مزرعه در 

کشورها و شهرهای مختلفی در حال توسعه است.
به نقل از ایرنا، وی یادآور شد: شهرستان ملایر که عنوان جهانی 
شهر انگور را یدک می کشد، می  تواند به منبع درآمد خوبی برای 

مزرعه داران در مناطق بومی و روستایی تبدیل شود.

شهرستان

: امام جمعه ملایر

ایجاد نیروگاه های خورشیدی
در روستاها تداوم یابد

هگمتانه، گروه شهرستان: امام جمعه ملایر گفت: 
ایجاد نیروگاه های خورشیدی در پشت بام منازل 
روستایی، تمرکز فعالیت ها در روستاها و مناطق 
محروم، پایداری انرژی برق و اراده خدمت به مردم 

باید تداوم یابد.
به گزارش هگمتانه، حجت الاسلام محمدعلی 
ارزنده در دیدار با قائم مقام مدیرعامل توزیع 
نیروی برق ملایر اظهار کرد: روند ارائه این خدمات 
در روستاها و مناطق رضایت بخش است که این 

روند باید همچنان ادامه داشته باشد.
وی با تأکید بر صرفه جویی در مصرف برق، افزود: 
احداث نیروگاه های پشت بامی برای خانوارهای 
زیرپوشش نهادهای حمایتی قابل تقدیر است 
و ایجاد و توسعه این نیروگاه ها، گامی مثبت 
در راستای کمک به حفظ و احیای محیط زیست 
است و منابع اینگونه انرژی ها، نامحدود و پایدار 

است.

امام جمعه ملایر ادامه داد: دستیابی توزیع نیروی 
برق این شهرستان به رتبه های برتر در ارزیابی ها، 
نشان دهنده پیگیری و عمق خدمت رسانی 
پرسنل و نیروهای این مدیریت به مردم ملایر 
است و هر روز باید سطح رضایت مندی مردم 
افزایش یابد که این امر مستلزم تقویت همکاری 
و تعامل بین سازمان ها و دستگاه های اجرایی 

استان و شهرستان است.
حجت الاسلام ارزنده با بیان اینکه مردم تاکنون 
صنعت برق را در حوزه مدیریت مصرف انرژی به 
خوبی همراهی کردند، تأکید کرد: زمستان امسال 
نیز مردم با مدیریت مصرف، بیش از پیش این 

صنعت را یاری کنند.
قائم مقام مدیرعامل توزیع نیروی برق ملایر نیز با 
تأکید بر اینکه دولت تأکید فراوانی بر تولید و تأمین 
برق مشترکان از طریق انرژی های تجدیدپذیر به 
ویژه انرژی خورشیدی دارد، از امام جمعه ملایر 

خواست: در تریبون مهم و تأثیرگذار نماز جمعه 
مردم را به مدیریت بهینه مصرف انرژی به ویژه برق 

توصیه کند.
رضا شیردره اظهار کرد: برای تحقق این امر مهم 
نیازمند حمایت های لازم به منظور نهادینه سازی 
نهادهای  همکاری  و  توسعه  و  سرمایه گذاری 
سرمایه گذار  به  زمین  واگذاری  برای  مربوطه 

هستیم.
به نقل از ایرنا، وی ادامه داد: مجموعه مدیریت 
توزیع نیروی برق ملایر طی چند سال اخیر تمام 
توان خود را برای خدمت به مردم این شهرستان 
به  ویژه در مناطق کمتر برخوردار صرف کرده و 
توزیع خدمات در این صنعت بر اساس عدالت و 

مردم محوری بوده است.

انهدام باند جعل حرفه ای 
در همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: باند جعل حرفه ای 
در استان همدان با تلاش حفاظت اطلاعات 
قوه قضاییه منهدم و پنج نفر از اعضای این باند 

بازداشت شدند.
به گزارش هگمتانه،  باند جعل حرفه ای در استان 
همدان با تلاش حفاظت اطلاعات قوه قضاییه 
منهدم و 5 نفر از اعضای این باند بازداشت 
شدند. اعضای این باند با جعل اسناد و اوراق، 
حساب های توقیف شده از سوی دستگاه 
قضایی یا سایر مراجع را رفع انسداد و از این 

طریق، کلاهبرداری می کردند.
به نقل از ایرنا، 5 نفر از دستگیرشدگان این باند از 
دفترداران اسناد رسمی بودند که از محل اختفای 
آنها چاپگر های حرفه ای، اوراق خام اسناد مجعول 

و اسناد جعل شده، کشف و ضبط شد.

195 مصدوم سوختگی
 در 9 ماه امسال

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس مرکز اورژانس 
استان همدان از ارائه خدمات درمانی به 195 

مصدوم سوختگی در 9 ماه سال جاری خبر داد.
به گزارش هگمتانه، محمد رضا شکوهی 
بیان کرد: تعداد 195 نفر در 9 ماه سال جاری 

درسوختگی دچار مصدومیت شدند.
رئیس مرکز اورژانس همدان گفت: از این تعداد 

165 نفر مرد و 30 نفر زن هستند.
رئیس مرکز اورژانس115 همدان گفت: با توجه 
به ظرفیت اورژانس هوایی مصدومین سوختگی 
در شهرستان های تابعه دانشگاه در کمترین 
زمان ممکن از مراکز درمانی تابعه به بیمارستان 
سوانح سوختگی مرکز استان اعزام می شوند. به 
نقل از روابط عمومی مرکز اورژانس 115 و  مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی استان همدان، 
اورژانس  پایگاه های  کلیه  افزود:  شکوهی 
استان تجهیزات پزشکی و ظرفیت های موجود 
جهت مدیریت مصدومین سوختگی و ارائه 
خدمات درمانی مجهز هستند و در راستای ارتقا 
دانسته های علمی و عملی، سالانه جدیدترین 
شیوه نامه های جدید جهت پرستاران شاغل در 

مرکز اورژانس ارائه می شود.

خبر

قتل دختر 7 ساله به دست پدر
از  هگمتانه، گروه شهرستان: دادستان اسدآباد 
وقوع یک فقره قتل عمد در این شهرستان خبر 

داد.
به گزارش هگمتانه، امیدکاویار در تشریح این 
خبر تصریح کرد: مقارن غروب یکشنبه، یک فقره 
خ داد که طی آن  قتل عمد در شهرک سیداحمد ر
فردی 36 ساله به علت اختلافات خانوادگی و 
ترک منزل توسط همسرش، دختر 7 ساله و پسر 
10 ساله خود را با ضربات چاقو مجروح نموده، 
که متأسفانه دختر 7ساله بر اثر ضربات چاقو 
و سپس باز کردن شعله گاز و انفجار منزل به 

قتل رسید و متهم نیز به علت انفجار خانه دچار 
سوختگی شدید شده است.

وی افزود: بلافاصله پس از اطِــــلاع از وقوع جرم 
اینجانب به همراه بازپرس ویژه قتل و مأمورین 
پلیس آگاهی و پیشگیری از جرم در محل وقوع 
جرم و بیمارستان حضور یافته و از نزدیک موضوع را 
پیگیری کردیم و دستورات لازم توسط بازپرس ویژه 

قتل جvهت بررسی ابعاد مختلف جرم صادر شد.
10 ساله  گفت: وضعیت فرزند  پایان  وی در 
مساعد و متهم نیز هم اکنون تحت درمان و 

گاهی است. تحت نظر پلیس آ

دستگیری یکی از مسؤولان رزن 
به اتهام فساد مالی

شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
به  اشاره  با  رزن  دادستان 
دستگیری یکی از مسؤولان شهر 
رزن به اتهام فساد مالی گفت: به 
زودی پرونده رسیدگی و نتایج آن 

به اطلاع مردم خواهد رسید.
طاها  هگمتانه،  گزارش  به 
نجفی احسان اظهار کرد: در راستای 
مقابله با فساد اداری و سالم سازی 
نظام اداری و در راستای حمایت از 

نظم عمومی به شدت و قوت با فساد اداری مقابله 
و برخورد جدی انجام می پذیرد.

وی با بیان اینکه در همین راستا روز گذشته یکی از 
مسؤولان شهر رزن که در فساد مالی نقش داشته 
دستگیر شد افزود: اتهام این شخص ارتشا بوده 

که به زودی پرونده رسیدگی و 
نتایج آن به اطلاع مردم خواهد 

رسید.
دادستان عمومی و انقلاب رزن 
گفت: به لحاظ اهمیت و پیچیدگی 
پرونده نیاز به اطلاعات دقیق بوده 
که با تلاش ها و پیگیری سربازان 
گمنام امام زمان)عج( این امر 

محقق شده است .
افزود:  وی  فارس،  از  نقل  به 
این دستگیری در راستای پرونده قبلی فساد 
ح شده شهر رزن بوده که با توجه به ارتباط  مطر
موضوعات با هم برای افراد دیگری هم در این 
قضیه ارتباط داشته باشند کیفرخواست صادر 

می شود.

گازگرفتگی 97 همدانی
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس اورژانس 
پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی همدان گفت: 97 نفر از ابتدای فصل پاییز 
تاکنون در استان همدان دچار مسمومیت با گاز 

مونوکسیدکربن شده اند.
به گزارش هگمتانه، محمدرضا شکوهی اظهار کرد: 
مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن با ورود به فصل 
سرد سال به علت استفاده از وسایل گرمایشی، 
افزایش می یابد که باید موارد ایمنی به درستی 

رعایت شود.
و  بی حالی  سرگیجه،  کرد:  خاطرنشان  وی 
خواب آلودگی از علائم مسمومیت با گاز مونوکسید 

کربن بوده که این علائم باید جدی گرفته شود.
شکوهی با بیان اینکه گاز مونوکسیدکربن بدون 

رنگ و بو است، بیان کرد: اگر دیدید یک یا چند نفر 
از اعضای خانواده علایمی مانند سردرد، سرگیجه 
و بی حالی دارند باید لوله های دودکش و وسایل 

گرمایشی را بررسی کنید.
وی با بیان اینکه در این شرایط باید شیرگاز را قطع 
کنید، پنجره ها را باز کنید و فورا با اورژانس 115 و 
سامانه 125 آتش نشانی تماس بگیرید و منتظر 
رسیدن آمبولانس باشید، گفت: برای پیشگیری 
از گازگرفتگی با مونوکسیدکربن باید از به کار بردن 
وسایل گرمایشی بدون نصب دودکش یا دارای 

نقص در دودکش خودداری کنید.
شکوهی با تأکید بر اینکه از قراردادن لوله خروجی 
بخاری به داخل ظرف آب خودداری کنید، تصریح 
کرد: توجه به داغ بودن دودکش بهترین آزمایش 

برای کارکرد مناسب آن است.
وی افزود: اگر لوله دودکش بخاری سرد باشد 
نشانه بسته بودن مسیر و عدم خروج گازهای 
سمی است، بنابراین بهتر است در انتهای لوله 
بخاری کلاهک اچ نصب شود که این نوع کلاهک 

خطر بسته شدن کمتری دارد.
به نقل از ایسنا، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان، 
تصریح کرد: تمامی روزنه های جریان هوا در منزل و 
به ویژه اتاق خواب را مسدود نکنید، از نصب آب 
گرمکن در حمام و روشن کردن شعله های اجاق گاز 
برای گرم نگه داشتن محیط خودداری کنید. از زغال 
یا پیک نیک برای گرمایش در فضای بسته مانند 

خودرو و چادر مسافرتی استفاده نکنید.

ع به کارگیری اتباع بیگانه در کارگاه ها و واحدهای تولیدی ملایر ممنو
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون سیاسی، 
اجتماعی فرماندار ملایر با تأکید بر اینکه هرگونه 
به کارگیری اتباع بیگانه در کارگاه ها، کارخانجات و 
واحدهای تولیدی شهرستان ممنوع است، گفت: با 
، بازرسی های روزانه  همکاری نیروی انتظامی و اداره کار
از واحدهای سیلیس کوبی و کارخانجات صنعتی 

ملایر انجام می شود.
به گزارش هگمتانه، مسعود وفایی زاده افزود: اتباع 

بیگانه ای که به صورت غیرمجاز در واحدهای تولیدی-صنعتی 
ملایر مشغول به کار هستند، شناسایی شده و ضمن تشکیل 
، طی  پرونده قضایی برای متخلفین و جریمه واحدهای مذکور
روند مراحل قانونی اتباع بیگانه جمع آوری شده و به اردوگاه 

ابراهیم آباد اراک منتقل می شوند.
وی با تأکید بر اینکه طبق قانون از مدت ها قبل تاکنون واحدهای 
سیلیس کوبی و کوره های آجرپزی ملایر اجازه به کارگیری اتباع 

بیگانه را ندارند، ادامه داد: طی پنج ماه گذشته با 
جدیت بیشتری با همکاری نیروی انتظامی و اداره کار 
برای بازرسی و برخورد با متخلفین وارد عمل شده ایم 
و هر گونه اقدامی در این زمینه رصد می شود. 
وفایی زاده با اشاره به اینکه اتباع بیگانه غیرمجاز بعد 
از شناسایی و دستگیری از طریق اتوبوس به اردوگاه 
مربوطه منتقل شده و از آنجا راهی مرز می شوند، 
اظهارکرد: از گذشته در شهرستان ملایر زمینه حضور 
اتباع بیگانه به خاطر وجود و فعالیت کارگاه ها، مراکز سیلیس کوبی، 

کوره های آجرپزی و کارخانجات، فراهم بوده است.
به نقل از ایسنا، معاون سیاسی، اجتماعی فرماندار ملایر با تأکید 
بر اینکه ما در این زمینه سیاست های دولت و نظام را مجدانه 
اجرا می کنیم، افزود: اقدامات قانونی در این زمینه در حال انجام 
است و با مسؤولان واحدهای تولیدی و کارخانجاتی که از اتباع 

بیگانه استفاده می کنند نیز برابر قانون برخورد می شود.

قنادی متخلف کیک یخ زده 
دست مردم می داد

ضبط 500 کیلو کیک فاقد صلاحیت مصرف در یکی از 
قنادی های شهر همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس گروه سلامت 
محیط و کار مرکز بهداشت همدان از جمع آوری و 
ضبط 500 کیلو کیک فاقد صلاحیت مصرف در یکی از 

قنادی های شهر خبر داد.
به گزارش هگمتانه، امیررضا ملکی اظهار کرد: طی 
بازرسی کارشناسان سلامت محیط از قنادی ها 
مشخص شد، متصدی یکی از واحدهای صنفی 
کیک های فاقد صلاحیت مصرف را به صورت 
یخ زده نگهداری کرده و در قنادی های شهر توزیع 

می کند.
وی بیان کرد: وضعیت این واحد صنفی مورد تأیید 
نبود و در صورت عدم مداخله بازرسان، با عرضه مواد 
غذایی در شرایط موجود، مشکلات عدیده ای برای 

مصرف کنندگان به وجود می آمد.
به نقل از کانال اطلاع رسانی علوم پزشکی همدان، 
رئیس گروه سلامت محیط و کار مرکز بهداشت 
همدان عنوان کرد: در بازدیدی که انجام شد علاوه 
بر ضبط و معدوم سازی 500 کیلو کیک آماده غیرقابل 
مصرف، پرونده متخلف برای تعیین تکلیف نهایی به 

مراجع قضایی ارجاع شد.

برابر رأی شماره 140360326001003246 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
عروتی فرزند حمزه علی به شماره شناسنامه 376 صادره از - در یک قطعه 
ک 197 اصلی بخش 4  زمین مزروعی دیم  به مساحت 28579/21 مترمربع پلا
واقع در روستای حسن تیمور خریداری از مالک رسمی آقای حسین عروتی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک  شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326002003264 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عاشورعلی یاری فرزند شکراله به شماره شناسنامه 339 صادره از کبودراهنگ 
در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 66691/47 مترمربع مفروز و مجزی 
ک 198 اصلی واقع در روستای خواجه کندی خریداری از مالک  شده از پلا
رسمی آقای ایرج راستگو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک  شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26 75
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برابر رأی شماره 140360326002003257 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عاشورعلی یاری فرزند شکراله به شماره شناسنامه 339 صادره از کبودراهنگ 
در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 26571/93 مترمربع مفروز و مجزی 
ک 200 اصلی واقع در روستای عظیم دره خریداری از مالک رسمی  شده از پلا
آقای شمسعلی دلبریانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک  شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26 76
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برابر رأی شماره 140360326002003262 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عاشورعلی یاری فرزند شکراله به شماره شناسنامه 339 صادره از کبودراهنگ 
در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 46949/90 مترمربع مفروز و مجزی 
ک 200 اصلی واقع در روستای عظیم دره خریداری از مالک رسمی  شده از پلا
شمسعلی دلبریانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک  شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326002003266 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عاشورعلی یاری فرزند شکراله به شماره شناسنامه 339 صادره از کبودراهنگ 
در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 8418/96 مترمربع مفروز و مجزی 
ک 199 اصلی واقع در روستای کلب حصاری خریداری از مالک  شده از پلا
رسمی آقای احمد پیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک  شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326002003278 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
کوچکعلی یاری فرزند شکراله به شماره شناسنامه 7 صادره از کبودراهنگ در 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 58993/34 مترمربع مفروز و مجزی شده 
ک 199 اصلی واقع در روستای کلب حصاری خریداری از مالک رسمی  از پلا
آقای احمد پیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک  شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
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آقای علی میرزا زارعی دارای شناسنامه شماره 4031587041 به شرح دادخواست به 
کلاسه 0301004 از این حوزه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
که شادروان قربانقلی زارعی به شناسنامه شماره 4031579731 در تاریخ  داده 
1403/05/07 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن متوفی/ 
متوفیه منحصر است به: 1- علی میرزا زارعی به شماره ملی 4031587041 فرزند 
متوفی 2- محرابعلی زارعی به شماره ملی 4031584806 فرزند متوفی 3- حیدر 
زارعی به شماره ملی 4031585608 فرزند متوفی 4- صادق زارعی به شماره ملی 
4031586507 فرزند متوفی 5- کوچکعلی زارعی به شماره ملی 4031589514 فرزند 
متوفی 6- همراه زارعی به شماره ملی 4031587864 فرزند متوفی 7- خوشقدم 

زارعی به شماره ملی 4031584814 فرزند متوفی.
گهی می نماید   اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا بوصیتنامه از متوفی/ متوفیه نزد او باشد، از تاریخ نشر 

گواهی صادر خواهد شد. گهی ظرف یک ماه تقدیم دارد والا  نخستین آ

آگهی حصر وراثت

گل تپه مسعود زنگنه - رئیس شعبه اول دادگاه عمومی بخش  77
8 

ف:
م.ال

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140300585 موضوع سند ازدواج شماره 31887 مورخه 
1386/02/10 دفترخانه ازدواج شماره 12 شهر نهاوند استان همدان خانم خدیجه دارائی 
جهت تعداد 114 عدد سکه طلای تمام بهار آزادی طرح قدیم موضوع لازم الاجرا علیه یونس 
دارابی مبادرت به صدور اجرائیه نموده است. اجرائیه صادره به متعهد ابلاغ گردیده سپس 
ک ثبتی  بنا به تقاضای بستانکار و با رعایت مستثنیات دین 3 دانگ مشاع از 6 دانگ پلا
1606 فرعی از 4091 اصلی بخش 1 نهاوند متعلق به یونس دارابی بازداشت که برابر نظریه 
شماره 140305026785001990 مورخه 1403/07/04 کارشناس رسمی دادگستری موارد ارزیابی 

به شرح ذیل می باشد:
ک ثبتی 1606 فرعی از 4091 اصلی بخش 1 نهاوند که برابر  3 دانگ مشاع از 6 دانگ پلا
استعلام اداره ثبت نهاوند 6 دانگ آن به نام یونس دارابی می باشد بنا به اظهار کارشناس 
گستری واقع در نهاوند، شهرک شهید حیدری، بلوک 10، بلوار 9 دی به مساحت  رسمی دا
6 دانگ 210 مترمربع )دویست وده مترمربع( مشتمل بر یک ساختمان دو طبقه با کاربری 
مسکونی مطابق پایان کار مساحت طبقه همکف )پارکینگ( حدود 141 متر و مساحت 
طبقه اول حدود 149 متر به قیمت 6 دانگ )67.360.000.000( ریال )شصت وهفت میلیارد و 
سیصدوشصت میلیون ریال( ارزیابی گردیده است )که قیمت 3 دانگ مورد مزایده به مبلغ 
33.680.000.000 می باشد( و محدود است به حدود: شمالاً: پی است به طول )10/00( ده 
متر به کوچه 8 متری، شرقاً: پی به پی به طول )21/00( بیست ویک متر به شماره یک هزار و 
ششصدوپنج فرعی، جنوباً: پی است به طول )10/00( ده متر به بلوار 43 متری، غرباً: پی به 

پی به طول )21/00( بیست ویک متر به شماره یک هزار و ششصدوهفت فرعی.
ک ثبتی 1606 فرعی از  سپس وکیل بستانکار درخواست مزایده 3 دانگ مشاع از 6 دانگ پلا
ک مذکور از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه  4091 اصلی بخش 1 نهاوند را نموده است که پلا

مورخه 1403/10/26 در اداره ثبت نهاوند از طریق مزایده به فروش  می رسد.
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است 
مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده مبلغ فروش را به حساب اداره ثبت واریز 
نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است 
ک و مصرف  گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشترا پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، 
در صورتی که مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا 
تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد، به عهده برنده مزایده 
است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
 وصول می گردد. ضمناً چنانچه 

ً
برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیمعشر و حق مزایده نقدا

روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان 
مقرر برگزار خواهد شد.

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه(

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
 تاریخ انتشار: 1403/10/11

24
90

ف: 
م.ال



سه شنبه       11  دی ماه  1403    شماره   5796

همدان4 خبر 

تقویت ناوگان راهداری همدان با خرید 11 دستگاه ماشین آلات جدید
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان همدان از تقویت ناوگان راهداری با خرید و اضافه 
شدن 11 دستگاه ماشین آلات جدید خبر داد که طی 9 ماه سال 
جاری به این ناوگان افزوده شده اند. به گزارش هگمتانه، مهرداد 
آهکی گفت: با هدف افزایش توانایی ها و بهبود خدمات ناوگان 
راهداری، 11 دستگاه ماشین آلات جدید خریداری و به ناوگان 

این استان اضافه شده اند که این اقدامات در راستای تقویت 
زیرساخت های حمل و نقل جاده ای و ارتقای ایمنی جاده ها انجام 
شده است. وی با اشاره به اهمیت تجهیز و نوسازی ناوگان راهداری 
اظهار کرد: در سال جاری علاوه بر خرید این 11 دستگاه، بالغ بر 24 
مورد بازسازی کلی و 4 هزار و 14 مورد خرید تجهیزات، تعمیرات کلی و 

جزئی، سرویس و نگهداری ماشین آلات راهداری انجام شده است.

وی افزود: این اقدامات به منظور آماده سازی ماشین الات 
ح زمستانی و  ح های جاری راهداری،طر راهداری برای اجرای طر

مقابله با شرایط جوی سخت طبیعی صورت گرفته است.
این مسؤول با تأکید بر اهمیت نگهداری و به روزرسانی ماشین آلات 
راهداری گفت: یکی از اولویت های اصلی ما افزایش توان عملیاتی 
ناوگان راهداری است تا بتوانیم خدمات بهتری به هموطنان ارائه 

دهیم و در شرایط بحرانی و غیرمترقبه عملکرد مناسبی داشته 
باشیم. به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان همدان، آهکی همچنین از برنامه های آینده برای خرید و 
نوسازی ماشین آلات و تجهیزات راهداری خبر داد و اظهار امیدواری 
کرد که با این اقدامات بتوانند در جهت بهبود وضعیت جاده ها و 

افزایش رضایت شهروندان گام های مؤثری بردارند.

شهروندان همدانی در گفت وگو با هگمتانه؛

هرس درختان نشان از توجه 
شهرداری به فضای سبز شهری

هگمتانه، گروه خبر همدان: هفت گروه سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری شهرداری همدان از 20آذرماه 
اقدام به هرس درختان شهر کرده اند که بنا بر نظر 
شهروندان این امر نشان از توجه مدیریت شهری به 

فضای سبز شهری و حفظ و نگاهداری آن است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، در اواخر فصل پاییز و 
اوایل فصل زمستان یکی از اقداماتی که شهرداری انجام 
می دهد، هرس درختان است، در واقع هرس با حذف شاخ 
و برگ های اضافه باعث بهبود روند رشد درخت می شود، 
معمولاً هرس زمستانه به هنگام خزان درخت انجام 
می شود، هرس موجب تقویت شاخه های تولید شده در 
سال آینده می شود، به واقع هرس درختان به منظور حفظ 

فضای سبز شهری صورت می گیرد و امری ضروری است.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
همدان در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه، اظهار کرد: هرس 
درختان یکی از اصول باغبانی است که برای درختان شهر 
انجام می شود، کوتاه کردن شاخ و برگ اضافه یا خشک 
شده یا شاخه هایی که آفت زده و بیمار هستند هرس 
نامیده می شود که هرس به منظور جوان سازی درخت نیز 

انجام می شود.
حسین خانجانی ادامه داد: شاخه های پیر و خشک کوتاه 
می شود تا درخت در رویش فصل بهار مقاوم تر و متراکم تر 

رشد کند و با قوت بیشتری رشد می کند.
وی تصریح کرد: البته هر درختی هرس مخصوص به 
خود را دارد که باید در هرس درختان بدان توجه کرد به 
عنوان نمونه برخی درختان مانند چنار فقط شاخه های 
خشک آن هرس می شود و خشک بری انجام می شود، 

برخی درختان مانند نارون که شاخه های آن آفت زا است 
  هرس کامل می شود مانند درختانی که در بلوار 

ً
حتما

خواجه رشید، شهیدمدنی و فاطمیه قرار دارند و هر ساله 
هرس می شوند.

این مسؤول عنوان کرد: 14 گروه شامل هشت گروه 7 نفره 
و چهار گروه 5 نفره کار هرس درختان در شهر همدان را 
انجام می دهند که هرس درختان در همدان از 20آذرماه آغاز 

شده و تا 20دی ماه ادامه دارد.
خانجانی در ادامه افزود: دو جلسه آموزش قبل از انجام 
هرس برگزار شده است که یکی برای باغبان ها و کارگران که 
نحوه هرس درختان مختلف با حضور کارشناسان توضیح 
، از  داده شده است و کلاس دیگر در خصوص ایمنی کار
آنجا که هرس درختان در ارتفاع انجام می شود، کلاس 
ایمنی کار برای کارگران برگزار شده است و پیمانکاران 
ملزم به تجهیز وسایل و ایمنی از جمله تهیه کفش، کلاه و 

دستکش مناسب شده اند.
خانجانی اظهار کرد: همچنین جلسه ای را با کارشناسان 
مرکز تحقیقات کشاورزی داشتم که در رابطه با هرس انواع 
درختان بحث شده است. وی عنوان کرد: هرس درختان 
حاشیه معابر و بلوار و بوستان ها و پارک های شهر هر 

ساله توسط شهرداری همدان انجام می شود.
در این خصوص با چند شهروند همدانی نیز گفت وگو 
کردیم، آقای رنجبران در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه اظهار 
کرد: زمستان زمان بسیار مناسبی برای رسیدگی به درخت 
است و برخی از مراقبت ها مانند هرس درختان در زمستان 

انجام می شود.
وی گفت: هرس درختان برای رشد و تقویت درختان 

انجام می شود که شاخه های اضافی و خشک درخت بریده 
می شود تا درخت در فصل بهار و تابستان رشد خوبی 
داشته باشد. رنجبران بیان کرد: شهرداری همدان هر ساله 
درختان وسط بلوارها را هرس می کند که برای حفظ فضای 

سبز شهری است.
آقای ورمزیار نیز در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه عنوان 
کرد: از قدیم الایام یکی از اصول مهم باغداری هرس 
درختان بود که حالا درخت میوه و یا درخت غیرمثمر در 

فصل زمستان هرس می شود.
ورمزیار عنوان کرد: هرس درخت زمستان مهم و ضروری 
است، زیرا باعث تقویت درخت، اصلاح شکل و ساختار 
درخت، رشد درخت و جلوگیری از انتشار آفت و بیماری 
می شود و از طرفی وقتی درخت را هرس می کنیم باعث 

افزایش نوردهی به درخت می شود که بسیار خوب است.
وی با رضایت از عملکرد شهرداری همدان در هرس 
درختان گفت: اینکه شهرداری همدان به حفظ سلامت 

درختان شهر اهمیت می دهد بسیار خوب است و هر 
سال شاهد هرس درختان توسط شهرداری هستیم که 

این کار برای حفظ و نگهداری از درختان ضروری است.
آقای حمزه ای هم در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه عنوان 
کرد: شهرداری با هرس شاخه های ضعیف درختان در 
زمستان آنها را برای رشد قوی تر و سالم تر در بهار آماده 
می کند. وی عنوان کرد: شهرداری همدان هر سال در 
زمستان وقتی که خزان درختان است هرس را انجام 
می دهد که می بینیم این کار با دقت انجام می شود و این 

کار باعث حفظ فضای سبز شهری می شود.
خالقی یکی دیگر از شهروندان همدانی هم در گفت وگو 
با خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: اینکه شهرداری همدان به 
موقع و کارشناسانه به هرس درختان در فصل سرد دقت 
می کند و هر سال آن را انجام می دهد نشان از اهمیت 
مدیریت شهری به فضای سبز شهری و حفظ و نگهداری آن 

است که به طور قطع رضایت شهروندان را تأمین می کند.

تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه صنعتی همدان

*: مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر  هگمتانه، گروه خبر
دانشگاه صنعتی همدان و ارائه گزارش عملکرد یک ساله 
حوزه پژوهشی، با حضور هیأت رئیسه دانشگاه و اعضای 

هیأت علمی این دانشگاه برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، رئیس دانشگاه صنعتی همدان در 
این مراسم، ضمن تبریک هفته پژوهش، اظهار کرد: در 
یک سال گذشته توفیقات فراوانی در حوزه پژوهشی برای 
دانشگاه رقم خورده است  که  همگی مرهون تلاش های 

صادقانه و عاشقانه همکاران است.
امیر مؤمنی ادامه داد: امروز نیروی انسانی به عنوان 
گنجینه ای  ارزشمند در حوزه تحقیق و پژوهش محسوب 
می شود که توسعه علمی را رقم زده و کشور را به جایگاه 

خ علم رسانده است. رفیعی از نظر رشد نر
وی با بیان اینکه کشور ما طی سال های اخیر در بین 
حدود 200 کشور در تولیدات پژوهشی در جایگاه های 

رفیعی قرارداشته است، افزود: سهم پژوهش در مقایسه 
، اندک است و جایگاه خوب ما  با بودجه عمومی کشور
در امر پژوهش تنها با از خودگذشتگی و ایثار محققان و 

پژوهشگران حاصل شده است.
مؤمنی با اشاره به اینکه این مسأله در مورد دانشگاه 
صنعتی همدان نیز صادق است، بیان کرد: در سال های 
اخیر تلاش کرده ایم سهم اعتبارات پژوهش از کل بودجه 

را ارتقا دهیم اما هنوز به رشد بیشتری نیاز است.
مؤمنی به تقویت چشمگیر تجهیزات آزمایشگاه های 
دانشگاه با تخصیص اعتباراتی بالغ بر 350 میلیارد ریال 
اشاره و ابراز امیدواری کرد ارتقای امکانات آزمایشگاهی 

بتواند مسیر پژوهش در دانشگاه را هموار کند.
رئیس دانشگاه صنعتی همدان با بیان اینکه امروز 
پژوهش آموزش محور و آموزش پژوهش محور از اهمیت 
بالایی برخوردار هستند، گفت: آموزشی کارایی دارد که بر 
بستر پژوهش روز استوار شود و علم روز را در سطح عالی 
انتقال دهد و ما باید شاگردپروری را هم در حوزه آموزش و 
هم پژوهش سرلوحه کار قرارداده و برای پیشبرد اهداف 
کشور پژوهشگران آینده را آماده و ساخته و پرداخته 

پذیرش این رسالت کنیم.
مؤمنی با اشاره به اینکه این دو حوزه با یکدیگر ارتباط 
تنگاتنگی دارند، تصریح کرد: در حوزه پژوهش تلاش 
می کنیم پژوهشگران خوبی تربیت کنیم، در واقع دانشگاه 

به افرادی نیاز دارد که هم آموزش را تصدی گری کنند و هم 
خ های پژوهش کشور را بچرخانند.  چر

وی با اشاره به رشد چشمگیر تعداد رشته های تحصیلات 
، بیان  تکمیلی دانشگاه صنعتی همدان طی سه سال اخیر
کرد: دانشجویان تحصیلات تکمیلی موتور پیشران تحقیق 
و تولید علم هستند و ما باید آن ها را در این امر یاری کنیم.

مؤمنی با اشاره به اینکه یکی از شاخص های رتبه  بندی 
دانشگاه ها تعداد مقالات منتشر شده توسط دانشجویان 
نیاز داریم  امروز  است، گفت:  تحصیلات تکمیلی 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی در تولید برون دادهای 
پژوهشی به نام آوری دانشگاه صنعتی همدان کمک کنند.

وی با بیان اینکه یکی از شاخصه های ارتباط صنعت با 
دانشگاه، مقالات و تولیدات علمی مشترک با صنعت است، 
افزود: دانشگاه صنعتی همدان یکی از پُرجمعیت ترین 
دانشگاه های صنعتی غرب کشور است و این جمعیت باید 
در خدمت تحرک پژوهش و ارتباط با صنعت قرار بگیرد و 

هسته های پژوهش و فناوری را ایجاد کند. 
رئیس دانشگاه صنعتی همدان با اشاره به اینکه کمک به 
توسعه نظام ملی فناوری، نوآوری و تولید دانش بنیان باید 
فعال شود، اظهار کرد: در حال حاضر حدود 10 هزار شرکت 
دانش بنیان در کشور فعال است و اکثر نیروی کار آن ها، 

دانش آموختگان دانشگاهی هستند.
خ اشتغال دانش آموختگان در  مؤمنی با بیان اینکه نر

شرکت های دانش بنیان نسبت به سال قبل افزایش 
چشمگیر داشته است، تصریح کرد: اینکه کشور هدف 
گذاری کرده است تا سهم اقتصاد دانش بنیان از تولید 
ناخالص ملی از 3 درصد به 7 درصد برسد با پشتوانه گنجینه 

بزرگ نیروی انسانی در حوزه علم، پژوهش و فناوری است.
در پایان این مراسم پژوهشگران برتر دانشگاه صنعتی 

ح زیر معرفی و تقدیر شدند. همدان به شر
ع و  در این آئین امیر مؤمنی، سید احمدرضا موسوی زار
وهاب سرفرازی به عنوان 1 و 2 درصد دانشمند پراستناد 
استان معرفی و نیز علیرضا بهرامیان، مهدی پورعبدلی 

سردرود به عنوان پژوهشگران برتر استان تجلیل شدند.
نفرات برتر پژوهشی دانشکده ها هادی دلاوری، نجمه حاج 
علی گل، مجید پاکیزه و وهاب سرفرازی معرفی شدند و 
نفرات برتر پژوهشی گروه های آموزشی شعیب بابایی، سمیرا 
عباسی، سعید کریمی، پدرام اشتری، جواد پاینده، پیمان جابر 
یوسفی سیف، فاطمه امیری، امید حمیدی، مجتبی مظاهری 
و مجید رضایی والا اعلام شدند. در بخش پژوهشگران دارای 
مقاله در مجلات پنج درصد برتر کیو1 علیرضا بهرامیان، نعیمه 

فخار، ساناز بوجاری و هادی دلاوری اعلام شدند.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه صنعتی همدان، در 
بخش یاوران علمی برتر پژوهشی امیر نامدارمنش و نیز 
در بخش دانشجویان برتر پژوهشی رها نجفی و مصطفی 

جمالی معرفی شدند.

یادداشت میهمان

تحول دیجیتال در روابط عمومی شهری:

نقشه راه برای آینده ای پایدار
  مهدی سرمد همدانی - حجت اله قره باغی

تحول دیجیتال به عنوان یکی از روندهای کلیدی در مدیریت شهری، نقشی 
محوری در بازآفرینی روابط عمومی ایفا کرده است. این تحول نه تنها ابزارها و 
فناوری های مورد استفاده در انتقال اطلاعات را متحول کرده، بلکه ماهیت 
روابط میان شهروندان و مدیریت شهری را نیز دگرگون ساخته است. در عصر 
دیجیتال، روابط عمومی شهری فراتر از اطلاع رسانی یک سویه عمل می کند و به 
بستری برای تعامل پویا، تحلیل داده محور و مشارکت جمعی تبدیل شده است. 
بهره گیری از فناوری های نوین، نظیر هوش مصنوعی، کلان داده ها، بلاکچین و 
واقعیت افزوده، به مدیریت شهری این امکان را می دهد تا ارتباطات مؤثرتری با 
شهروندان برقرار کند و فرآیندهای تصمیم گیری را به شیوه ای شفاف تر و کارآمدتر 

هدایت کند.
هوش مصنوعی در این عرصه ابزارهای پیشرفته ای برای تحلیل احساسات، نیازها 
و انتظارات شهروندان فراهم کرده است. با پردازش حجم گسترده ای از داده ها، 
این فناوری توانایی شناسایی الگوهای رفتاری و ارائه بینش های ارزشمند را 
دارد که به نوبه خود می تواند سیاست گذاری های مبتنی بر داده را تقویت کند. 
کلان داده ها نیز به مدیریت شهری کمک می کنند تا روندهای اجتماعی و تغییرات 
زیست محیطی را شناسایی کرده و تصمیماتی مبتنی بر اطلاعات دقیق اتخاذ کند. 
این داده ها نه تنها برای برنامه ریزی بلندمدت، بلکه برای پیش بینی بحران ها و 

ارائه پاسخ های سریع نیز سودمند هستند.
بلاکچین با ایجاد زیرساخت های شفاف و ایمن، بستری برای انتقال اطلاعات و 
تعاملات بین شهروندان و مدیریت شهری فراهم کرده است. این فناوری قابلیت 
اطمینان به فرایندهای مشارکتی و تقویت اعتماد عمومی را افزایش داده و در عین 
حال امکان ردیابی و کنترل داده ها را بهبود می بخشد. واقعیت افزوده و واقعیت 
مجازی نیز به عنوان ابزارهای تعاملی، توانسته اند درک شهروندان از پروژه ها و 
برنامه های شهری را افزایش دهند. این فناوری ها با شبیه سازی محیط ها و ارائه 
نمایش های بصری، به شهروندان این امکان را داده اند که قبل از اجرای یک پروژه، 

تأثیرات و مزایای آن را به طور ملموس تجربه کنند.
شبکه های اجتماعی به عنوان یکی از ارکان اصلی تحول دیجیتال، فضای جدیدی 
را برای گفتمان شهری و ارتباطات چندجانبه فراهم کرده اند. این شبکه ها 
، اطلاع رسانی سریع و دریافت بازخوردهای شهروندی  بستری برای تبادل نظر
ایجاد کرده اند. با استفاده از این ابزارها، مدیریت شهری قادر است کمپین های 
اطلاع رسانی را با دقت بیشتر طراحی کند و میزان اثربخشی آن ها را ارزیابی نماید. 
افزون بر این، شبکه های اجتماعی به کانالی برای نظارت اجتماعی تبدیل شده اند 
که از طریق آن شهروندان می توانند مشکلات، نیازها و انتظارات خود را به سرعت 

به اطلاع نهادهای شهری برسانند.
تحول دیجیتال همچنین به افزایش شفافیت و پاسخ گویی در مدیریت شهری 
منجر شده است. ابزارهای دیجیتال امکان مستندسازی، انتشار و نظارت بر 
اطلاعات را فراهم کرده اند که از این طریق، اعتماد میان شهروندان و مدیریت 
شهری تقویت می شود. این تحول باعث شده است که فرآیندهای پیچیده شهری 
به شکل ساده تر و قابل درک تری برای عموم مردم ارائه شوند. در کنار این، تعاملات 
مبتنی بر فناوری، ظرفیت های جدیدی برای مشارکت در تصمیم گیری ها ایجاد کرده 

ح کنند. است که در آن همه اقشار جامعه می توانند نظرات و ایده های خود را مطر
با وجود تمامی این مزایا، تحول دیجیتال در روابط عمومی شهری با چالش هایی 
نیز همراه است. دسترسی نابرابر به فناوری، مشکلات امنیت سایبری و 
مسائل مرتبط با حریم خصوصی داده ها از جمله موانعی هستند که نیازمند 
توجه جدی هستند. برای غلبه بر این چالش ها، برنامه ریزی دقیق، تدوین 
چارچوب های قانونی و ارتقای زیرساخت های دیجیتال ضروری است. در عین 
حال، سرمایه گذاری در آموزش دیجیتال و ارتقای مهارت های فناورانه شهروندان 

می تواند به افزایش مشارکت و کارایی در این عرصه کمک کند.
در نهایت، تحول دیجیتال تنها یک فرآیند فناورانه نیست؛ بلکه تغییری بنیادی 
در نحوه مدیریت، برنامه ریزی و ارتباطات شهری است. این تحول به عنوان نقشه 
 ، راهی برای آینده ای پایدار عمل می کند که در آن شهرها به جوامعی هوشمندتر
کارآمدتر و فراگیرتر تبدیل می شوند. با بهره گیری صحیح از ظرفیت های این 
فناوری ها، روابط عمومی شهری می تواند به الگویی برای پایداری و نوآوری تبدیل 
شود که در آن تعاملات انسانی و فناوری در راستای اهداف مشترک همسو 
، نه تنها راهگشای حل مسائل شهری امروز است، بلکه  می شوند. این مسیر
چشم اندازی روشن برای توسعه پایدار و همگام با نیازهای نسل های آینده 

ترسیم می کند.

برابر رأی شماره 140360326001003976 مورخه 1403/10/04 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای فرشید قهرمانی فرزند فریدون به شماره شناسنامه 15 صادره از 
اسدآباد در ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ میوه زار به مساحت 1073/14 مترمربع 
ک 2/357 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی:  قسمتی از پلا
گنجنامه، پشت موقعیت شهید قاسمی که خود متقاضی مالک رسمی می باشد. 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140360326004004427 مورخه 1403/07/02 تصرفات مالکانه آقای علی فضلعلی سرکانی 
فرزند حاجی متقاضی پرونده کلاسه 1402114426004000064 به نسبت ششدانگ قسمتی 
ک شماره 262 فرعی از  از یک باب ساختمان به مساحت 90/29 مترمربع قسمتی از پلا
1 اصلی واقع در بخش 2 تویسرکان، شهر سرکان گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به 
استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض  این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان  داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و 
رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم 
دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه 
به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26 96

4 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003952 مورخه 1403/10/04 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
کرم اسکندری فرزند علی حسین به شماره شناسنامه 982 صادره از همدان در سه  ا
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 126 مترمربع قسمتی از پلا
119 الی 121 فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: ششصد 
دستگاه، 18 متری توحید خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی 
کبر عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان،  نوروزیان، علی ا
شیرزاد منوچهری، براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26 30

57
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003953 مورخه 1403/10/04 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
کبر صیفی کار فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 75 صادره از همدان در سه  علی ا
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 126 مترمربع قسمتی از پلا
119 الی 121 فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: ششصد 
دستگاه، 18 متری توحید خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی 
کبر عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان،  نوروزیان، علی ا
شیرزاد منوچهری، براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26 30

59
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003955 مورخه 1403/10/04 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدحسین کفش نوچی فرزند رضا به شماره شناسنامه 74 
صادره از همدان در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ مشجر و 
ک 2/399 اصلی  ساختمان واقع در آن به مساحت 748/25 مترمربع قسمتی از پلا
واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: بلوار کولاب، کوچه باغ گرده پزی،  کوچه 
فخرآباد، چهارراه پونک،دست راست خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای 
باقر جوادی سروش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26 30

62
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003954 مورخه 1403/10/04 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم نسرین مسلسلی فرزند عزت اله به شماره شناسنامه 14 صادره از 
همدان در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ مشجر و ساختمان 
ک 2/399 اصلی واقع در  واقع در آن به مساحت 748/25 مترمربع قسمتی از پلا
حومه بخش سه همدان به نشانی: بلوار کولاب، کوچه باغ گرده پزی،  کوچه فخرآباد، 
چهارراه پونک،دست راست خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای باقر جوادی 
سروش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  گهی می شود. در صورتی  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26 30

64
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003693 مورخه 1403/09/20 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
قدمخیر عابدی فرزند صفرعلی به شماره شناسنامه 11 صادره از همدان در سه دانگ 
ک 119  مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 166/50 مترمربع قسمتی از پلا
الی 121 فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: ششصد دستگاه، 
کبر  کوچه ابوذر خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی نوروزیان، علی ا
عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان، شیرزاد منوچهری، 
براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/26  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/11 19

98
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003694 مورخه 1403/09/20 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدعلی بشیریه فرزند هوشنگ به شماره شناسنامه 9360 صادره از همدان 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 166/50 مترمربع قسمتی 
ک 119 الی 121 فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی:  از پلا
ششصد دستگاه، کوچه ابوذر خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی 
کبر عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان،  نوروزیان، علی ا
شیرزاد منوچهری، براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/26  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/11 200

1 :
ف

م.ال



سه شنبه       11  دی ماه  1403    شماره   5796

5

نگاه روز

مراسم رونمایی پوستر سومین جشنواره موسیقی نوای مهر و تولیدات سرود و موسیقی ایثاردیدار وزیر خارجه عمان با وزیر امور خارجهتصاویر انفجار بوئینگ آمریکایی در کره جنوبی

ایران و جهانایران و جهان

دلیلی دیگر بر حقانیت ایران 
و جمهوری اسلامی

یک کاربر فضای مجازی در توئیتر نوشت:
ابومحمد الجولانی: با غرب و اعراب و روسیه و 
ترکیه منافع مشترک راهبردی داریم! در جهان 

فقط با ایران رابطه برقرار نخواهیم کرد.
پ.ن: برای حقانیت ایران و جمهوری اسلامی 
همین بس که تروریست های تکفیری با این 

نظام ارتباط برقرار نمی کنند.

از ننگین ترین اقدامات 
جیمی کارتر

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
جیمی کارتر رئیس جمهور سابق آمریکا در 100 

سالگی درگذشت!
از ننگین ترین اقدامات او، میانجیگری در انعقاد 

پیمان کمپ دیوید بود.
این توافقنامه، اولین پیمان صلح میان اعراب 
و اسرائیل بود! که به نوعی تابوشکنی برای 
سازش با رژیم جعلی صهیونیستی و سرآغازی 

برای فرایند اسرائیلیزه کردن منطقه شد!

دور جدید فشار حداکثری 
ترامپ بر صادرات نفت 

چگونه است؟
دهنوی، رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی 
اجرای سیاست های کلی نظام در توئیتی نوشت:

دور جدید فشار حداکثری ترامپ بر صادرات 
نفت از مسیر تحریم نفتکش های حامل نفت 

ایران آغاز خواهد شد.
در دوره بایدن حدود 70 نفتکش تحریم شدند 

اما فروش نفت، صعودی باقی ماند.
اکنون فهرست 469 نفتکش ادعایی از ناوگان 

شبح ایران روی میز ترامپ است.
آیا دولت تمهیدات لازم را در نظر گرفته؟

ع جنگ  نقش کارتر در شرو
تحمیلی

یک فعال فضای مجازی در توئیتی در پی 
درگذشت جیمی کارتر در سن 100 سالگی 

نوشت:
، به مناسبت مرگ کارتر

نقش کارتر در شروع جنگ تحمیلی چه بود؟
بر اساس  اسناد وزارت خارجه آمریکا، کارتر نه 
تنها برای حمله به ایران به صدام چراغ سبز 
نشان داد، بلکه فعالانه به دنبال هدایت صدام 

برای انجام این تجاوز بود.

بازنمایی وضعیت، بخش 
مهمی از فرایند ساختن 

آینده است
مهدی محمدی، مشاور رئیس مجلس در امور 

راهبردی در توئیتی نوشت:
بازنمایی وضعیت یعنی اینکه وضع موجود را 
چگونه و به چه سمت ببینیم بخش مهمی 
از فرایند ساختن آینده است. اگر ساده دل یا 
توجیه گر وضع موجود باشیم غافلگیر خواهیم 
شد و اگر قوت ها را نبینیم در واقع جاده دشمن 

را صاف کرده ایم.

اولین گام دولت در راستای 
توسعه فیبرنوری چیست؟

هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
جمهوری اسلامی ایران در توئیتی نوشت:

از حمایت و همراهی مجلس و شورای نگهبان 
ممنونم.

توسعه فیبرنوری با اصلاح برخی سیاست ها و 
شاخص ها در اولویت دولت وفاق است.

اولین گام اختصاص هدفمند، حساب شده و با 
نظارت دقیق و مبتنی بر شاخص های عملیاتی 

و کارشناسی  از منابع صندوق فیبرنوری است.

مجازی گردی

کوتاه خبر 

40 هزار دانشجوی ایرانی 
در حال تحصیل 

در کشورهای خارجی
معاون آموزشی وزارت بهداشت با اشاره 
به اینکه حدود 40 هزار دانشجوی ایرانی در 
ج از کشور در حال  دانشگاه های مختلف خار
، بیش از  تحصیل هستند، گفت: در حال حاضر
10 هزار دانشجوی خارجی در 46 دانشگاه ایران 

مشغول به تحصیل هستند.
سید جلیل حسینی درباره تعداد دانشجویان 
ج از کشور  ایرانی مشغول به تحصیل در خار
اظهار کرد: پیش بینی می شود حدود 40 هزار 
دانشجوی ایرانی در دانشگاه های مختلف 
ج از ایران در حال تحصیل باشند. این  خار
دانشجویان در کشورهای مختلف به دنبال 
دریافت آموزش های پزشکی و دیگر علوم 

هستند.
وی با اشاره به تمایل دانشجویان خارجی 
به تحصیل در علوم پزشکی ایران افزود: در 
، بیش از 10 هزار دانشجوی خارجی  حال حاضر
در 46 دانشگاه ایران مشغول تحصیل اند و 
آموزش های پزشکی با کیفیت بالایی به آنها 

ارائه می شود.
معاون آموزشی وزارت بهداشت بیان کرد: در 
برنامه هفتم توسعه، پیش بینی شده است که 
250 هزار دانشجوی خارجی جذب دانشگاه های 

ایران شوند.

8 دارو به فهرست دارویی 
کشور اضافه شد

دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی 
کشور از اضافه شدن 8 مولکول دارویی جدید 

به فهرست دارویی کشور خبر داد.
نازیلا یوسفی با بیان این که در پانصد و بیست 
و یکمین جلسه کارگروه بررسی و تدوین 
فهرست دارویی کشور در سازمان غذا و دارو، 
8 مولکول دارویی جدید به سبد دارویی کشور 
اضافه شد، اظهار کرد: این داروها شامل یک 
آنتی بیوتیک مؤثر در درمان عفونت های مقاوم 
چ، یک داروی  به درمان، یک داروی ضد قار
درمانی برای سل مقاوم به درمان، سه دارو برای 
بهبود فرایند درمان بیماران مبتلا به سرطان، 
ع و یک دارو در درمان دیابت  یک داروی ضد صر

است.
دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی 
کشور در ادامه افزود: تمامی این داروها علاوه 
بر داشتن تأییدیه های معتبر بین المللی، دارای 
مزیت های درمانی برای نظام سلامت ایران 
هستند و با قیمت های هزینه اثربخش به نظام 

دارویی کشور پیشنهاد شده اند.

بازگشت بیش از یک میلیون 
افغان در 9 ماه گذشته

وزارت مهاجرین اعلام کرد: در 9 ماه گذشته 
بیش از یک میلیون مهاجر افغان به  صورت 

اجباری و داوطلبانه به افغانستان بازگشته اند.
عبدالمطلب حقانی سخنگوی وزارت مهاجرین 
حکومت طالبان اظهار کرد: بیش از یک میلیون 
مهاجر افغان به صورت اجباری و داوطلبانه از 

کشورهای همسایه بازگشته اند.
وی تصریح کرد: »در 9 ماه گذشته، بیش از یک 
میلیون افغان از کشورهای همسایه به  صورت 
اجباری و داوطلبانه به کشور بازگشته اند، از این 
تعداد نزدیک به 93 هزار نفر از پاکستان، حدود 
17 هزار نفر از ترکیه و مابقی از ایران بازگردانده 

شده اند.«
 )IOM( پیش از این، سازمان جهانی مهاجرت
گزارش داده بود در سال 2024 میلادی، بیش از 
1.2 میلیون مهاجر افغان از پاکستان و ایران به 

افغانستان بازگشته اند.
سازمان ملل بارها در مورد بحران انسانی و 
ناامنی غذایی در افغانستان هشدار داده و 
گفته است که این وضعیت باعث شده است 
افغان ها برای یافتن کار به کشورهای دیگر 

مهاجرت کنند.
همچنین حقانی دی ماه سال گذشته اعلام 
کرده بود: طی حدود یک سال گذشته بیش از 
800 هزار مهاجر افغانستانی به  طور داوطلبانه 

به کشورشان بازگشته یا برگردانده شده اند.
از  همیشه  ما  بود:  گفته  همچنین  وی 
مهاجران  با  خواسته ایم  میزبان  کشورهای 
قوانین  و  باشند  داشته  خوب  رفتار 
بین المللی را در نظر بگیرند؛ مهاجران افغان  
همواره بدون ضرر رساندن به این کشورها 

کرده اند. زندگی 

بانک مرکزی به روزترین آمار نقدینگی کشور را رو کرد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: بر اساس آخرین آمار 
بانک مرکزی حجم نقدینگی در آبان ماه به بیش از 

9392 هزار میلیارد تومان رسید.
بانک مرکزی آخرین آمارهای کل های پولی را منتشر 
کرد. طبق این آمار حجم نقدینگی در آبان ماه به 
9392 همت رسیده است که نسبت به پایان سال 

گذشته 19.2 درصد رشد را نشان می دهد.
خ رشد دوازده ماهه نقدینگی در آبان سال 1403  نر
خ  معادل 28.1 درصد بوده است که در مقایسه با نر
رشد دوره مشابه در آبان سال 1402 )26.2( درصد به 

میزان 1.9 درصد افزایش را نشان می دهد.

همچنین پایه پولی در آبان سال 1403 از رقم 1204 
همت گذشت. رشد 12 ماهه پایه پولی در آبان سال 
1403 به رقم 20.7 درصد رسید که در مقایسه با رقم 
مشابه در آبان سال 1402 )38.2( درصد به میزان 

17.5 درصد کاهش را نشان می دهد .
پایه پولی در آبان ماه سال 1403 نسبت به پایان 
سال گذشته رشدی معادل 10.3 درصد را تجربه کرده 
است.در 8ماهه منتهی به آبان سال 1403 خالص 
دارایی های خارجی بانک مرکزی مهم ترین عامل 
فزاینده رشد پایه پولی بوده است و سهمی فزاینده 
معادل 38.9 درصد در رشد 8 ماهه پایه پولی داشته 

است. عامل اصلی افزایش خالص دارایی های خارجی 
خ تسخیر بوده  بانک مرکزی در سال جاری افزایش نر

است.
خالص   1403 سال  آبان  به  منتهی  8ماهه  در 
دارایی های خارجی بانک مرکزی مهم ترین عامل 
فزاینده رشد پایه پولی بوده است و سهمی فزاینده 
معادل 38.9 درصد در رشد 8 ماهه پایه پولی داشته 
است. عامل اصلی افزایش خالص دارایی های خارجی 
خ تسخیر بوده  بانک مرکزی در سال جاری افزایش نر
است. همچنین در آبان سال 1403 نسبت به پایان 
سال 1402 خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی 

سهمی معادل 8.4 درصد در رشد 10.3 درصدی پایه 
پولی در این دوره داشته است.

افزایش خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی 
عمدتا به دلیل افزایش مطالبات بانک مرکزی از 
دولت بوده است. مهمترین عامل کاهنده رشد پایه 
پولی در پایان آبان ماه سال 1403 نسبت به پایان 
سال 1402 خالص سایر اقلام بانک مرکزی با سهمی 
معادل 33.4- درصد بوده است.دیگر عامل کاهنده 
رشد پایه پولی در پایان آبان 1403 مطالبات بانک 
مرکزی از بانک ها با سهمی معادل 3.6- درصد بوده 

است.

: رئیس جمهور

عزم ما اصلاح نظام آموزشی است
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور در بازدید 
سرزده از دبیرستان البرز گفت: عزم دولت چهاردهم 

برای اصلاح نظام آموزشی کشور جدی است 
مسعود پزشکیان با حضور سرزده در قرارگاه بسط 
، از نزدیک  عدالت آموزشی دبیرستان ماندگار البرز
در جریان فعالیت های آموزشی و عام المنفعه این 
مرکز قرار گرفت و با تأکید بر ضرورت گسترش 
عدالت آموزشی در تمام نقاط کشور گفت: آموزش 
دانش آموزان باید در تمام مدارس ساختارمند، 

کاربردی و گروه محور باشد.
رئیس جمهور در این بازدید 90 دقیقه ای که با 
همراهی وزیر آموزش و پرورش انجام می شد، بر 
نظارت و ارزیابی سه گزاره دانش، اجرا و باور در 
مدارس و فضاهای آموزشی کشور تأکید کرد و افزود: 
باید ساختار آموزشی کشور مورد بازنگری قرار بگیرد 
تا بتوانیم به ساختار صحیح و مفید مبتنی بر آموزش 

کاربردی دانش آموزان دست پیدا کنیم.
پزشکیان خاطرنشان کرد: دانش آموزان باید در 
فرایند تعلیم و تربیت، توانمندی حل مسأله را به 
شکل جدی فرا بگیرند و بیاموزند که مشکلات را 
چگونه حل کنند، از همین رو، جریان آموزشی باید 
از معلم محوری به سمت آموزش ساختارمند و 
کارگروهی هدایت شود؛ بر این اساس ضرورت دارد 
که ارائه و آموزش دروس با به کارگیری فناوری های 

نوین ساختارمند شود.

رئیس جمهور همچنین با تأکید بر اهمیت استفاده 
از بسترهای متنوع آموزشی، مبتنی بر رفع نیازهای 
جامعه، خواستار آن شد که معلمان در کنار آموزش 
دروس، زمینه های کاربردی و عینی آنچه را تدریس 
می کنند، نیز با استفاده از وسایل آزمایشگاهی 
بازنمایی کنند، زیرا آموزش کاربردی بستر یادگیری 

عمیق را برای محصلان فراهم خواهد کرد.
پزشکیان اظهار کرد: دولت چهاردهم برای اصلاح 
نظام آموزشی کشور عزم جدی دارد؛ یکی از اقداماتی 
که بر مبنای این اصلاحات صورت خواهد گرفت 
این است که در هر کلاس صفحه نمایش هایی قرار 
خواهد گرفت تا معلمان بتوانند محتوای آموزشی 
ارائه شده در کلاس را به شکل عینی و عملی نیز برای 

دانش آموزان به نمایش بگذارند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه آموزش به 
دانش آموزان باید به شکلی باشد که آنها را نسبت 
به آینده و کشورشان دغدغه مند تربیت کند، افزود: 
اگر از امکانات آموزشی به درستی استفاده شود و 
عدالت آموزشی در تمام سطوح کشور برقرار باشد، 
دیگر دانش آموزانمان از همان سال های مدرسه به 
فکر مهاجرت نخواهند بود و دغدغه آنها به سمت 
حل مسائل کشور هدایت خواهد شد. برای رسیدن 
به این چشم انداز باید ساختار آموزشی کلاس محور 
را به سمت آموزش بر مبنای گروه سازی و کار گروهی 

توسط دانش آموزان هدایت کنیم.

پزشکیان با تأکید بر این اصل که باید تمام 
ظرفیت های آموزشی را در مسیر توسعه عدالت 
آموزشی به خدمت بگیریم، تأکید کرد: عمیقا معتقدم 
اگر نظام تعلیم و تربیت کشور اصلاح و عدالت 

آموزشی برقرار نشود، مملکت درست نخواهد شد.
رئیس جمهور اضافه کرد: ایستادن صرف معلم پای 
تخته و درس دادن به دانش آموزان، روشی است 
که امروز دیگر جوابگو نیست و باید با به کارگیری 
روش هایی که دانش آموزان را در فرآیند فراگیری 
دخیل می کند، علاوه بر آموزش دانش، مهارت های 
کارگروهی، احساس مسؤولیت، روش های حل 
مسأله، تهیه و ارائه گزارش، غلبه بر موانع و 
مشکلات، سازمان دادن ظرفیت های گروه برای حل 

مسأله و رقابت در فراگیری و ارائه آموزش ها را نیز به 
دانش آموزان یاد داد.

رئیس جمهور با بیان اینکه باید کاری کنیم 
دانش آموزان بمانند و کشور را بسازند گفت: جریان 
آموزشی باید از معلم محوری به سمت آموزش 
ساختارمند و کارگروهی هدایت شود؛ بر این اساس 
ضرورت دارد که ارائه و آموزش دروس با به کارگیری 
فناوری های نوین ساختارمند شود. باید به شکل 
جدی به این مسأله توجه کنیم و آن را اساس 
اقدامات خود برای اصلاح نظام تربیتی و آموزشی 
کشور قرار دهیم تا بتوانیم نسلی تربیت کنیم که 
احساسش این باشد که این مملکت مال آنهاست 

و خودشان باید آن را آباد کنند.

آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی راه اندازی می شود
پروژه شهر هوشمند

هگمتانه، گروه ایران و جهان: دبیر ستاد هوش 
مصنوعی، لیزر و کوانتوم از راه اندازی آزمایشگاه 
ملی هوش مصنوعی خبرداد و گفت: چاره اندیشی 
در خصوص ناترازی انرژی، آلودگی هوا و هر آنچه که 
زیست روزمره مردم را تهدید می کند، کارویژه این 

آزمایشگاه است.
دبیر ستاد هوش مصنوعی، لیزر و کوانتوم ضمن 
اعلام این خبر گفت: هدف ما از راه اندازی این 
آزمایشگاه، چاره اندیشی در خصوص سهم هوش  
مصنوعی در مرتفع کردن مسائلی  است که زیست 
روزمره مردم را تهدید می کند و می کوشیم تا همه 
توان دانشگاهی، آزمایشگاهی و هیأت علمی ها، 

دانشجوها و بخش خصوصی، دانش بنیان و غیر 
دانش بنیان را بر روی مسائل کشور همچون آلودگی 

هوا و ناترازی انرژی متمرکز کنیم.
وی ادامه داد: رفتن به سمت انرژی های پاک از 
برنامه هایی است که در بحث ناترازی انرژی در دستور 
کار داریم و این مهم را با همکاری ستاد توسعه اقتصاد 
دانش بنیان آب، انرژی و محیط زیست پیش می بریم. 
به گفته او، یکی از پیش  شرط های استفاده از انرژی های 
پاک، ایجاد شهر هوشمند است و در این راستا، در 
رایزنی هایی با رئیس منطقه آزاد قشم، منطقه ای برای 

ایجاد یک آزمونه شهر هوشمند در نظرگرفته است.
دبیر ستاد هوش مصنوعی، لیزر و کوانتوم با بیان 

اینکه در توکنایز کردن زمین، جذب سرمایه بخش 
ج کشور به همکاری  خصوصی و مردمی از داخل و خار
بانک مرکزی نیاز داریم، افزود: برای ایجاد پایگاه شهر 
هوشمند باید تمام اطلاعات در دیتا سنترهای ویژه 
ذخیره و کپی دیجیتالی این شهر مثل حمل و نقل ها، 
مصرف انرژی ها، خرید و فروش ها، تفریح و سرگرمی 

و.... در دسترس باشد.
مینایی همچنین خاطرنشان کرد: پروژه شهر 
هوشمند توسط کشورهای عضو بریکس هم 
پشتیبانی می شود و آفریقای جنوبی، چین و روسیه 
ما را در ایجاد این مهم همراهی می کنند. از طرف دیگر 
برنامه ملی اقتصاد دریا محور از دیگر بخش هایی 

است که در این پروژه با ستاد هوش مصنوعی، لیزر 
و کوانتوم همکاری دارد چراکه یکی از عناصری که 
این برنامه در دستور کار خود دارد و پیگیری می کند، 

موضوع بندر هوشمند است.
مینایی ضمن اشاره به اینکه با همکاری چند دستگاه 
، برنامه ریزی برای ایجاد شهر هوشمند را تا  بزرگ کشور
چند ماه آینده کلید خواهیم  زد، تصریح کرد: به نتیجه 
رسیدن این برنامه، طراحی و شروع کار مشروط به 
تأمین بودجه اولیه آن، تا انتهای 1404 محقق خواهد 
شد و نکته دیگر اینکه ایجاد شهر هوشمند تنها 
منحصر به شهر قشم نیست، این آزمونه در جاهای 

مختلف کشور هم شبیه  سازی می شود.

انتقاد مجلس از خُلف وعده دولت برای واردات خودرو
هگمتانه، گروه ایران و جهان: عضو کمیسیون 
تلفیق ضمن انتقاد از رویکرد تقابلی دولت و بانک 
مرکزی در موضوع واردات خودرو گفت: به  رغم قول 
رئیس سازمان برنامه که گفته بود دولت در مسیر 
تبدیل شدن مصوبه مجلس به قانون سنگ اندازی 
نمی کند مخالفت بانک مرکزی موجب رد مصوبه 

واردات خودرو در مجمع شد.
جریان  در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
بررسی لایحه بودجه سال 1404، افزایش اعتبارات 
برای واردات خودرو های نو و کارکرده را به تصویب 

رساندند.
براساس این مصوبه، بانک مرکزی مکلف است 
حداقل 3 میلیارد و 300 میلیون یورو ارز از محل 
اجرای قانون برنامه هفتم یا سایر منابع مورد تأیید 
برای واردات خودرو های نو و کارکرده اختصاص دهد، 
همچنین در این مصوبه آمده است که واردات 
ج از کشور یا ساکن داخل  خودرو از جانب ایرانیان خار

خ 60 درصد حقوق ورودی مجاز است. کشور با نر
نکته  قابل توجه درباره این مصوبه آن است که 
دولت در لایحه ارسالی به مجلس، میزان اعتبارات 

برای واردات خودرو را 2میلیارد یورو در نظر گرفته 
بود اما از آنجا که در خلال بررسی لایحه بودجه 
در کمیسیون تلفیق مجلس، افزایش قیمت 
خودروهای داخلی مورد تأیید دولت قرار گرفت، 
کمیسیون تلفیق نیز در واکنش به این اقدام 
که بازخوردهای منفی را در سطح جامعه داشت، 
ضمن تغییر در مصوبه خودرویی خود که ابتدا 
تعرفه واردات را از 100 درصد به 80 درصد کاهش 
خ تعرفه را 20 درصد کاهش داد   نر

ً
داده بود، مجددا

و آن را به 60 درصد رساند،
علاوه بر این میزان اعتبارات درنظر گرفته شده را از 2 
میلیارد یورو به 3 میلیارد و 300 میلیون یورو افزایش 
داد، با این حال بعد از اتمام بررسی لایحه بودجه 
در مجلس، هیأت نظارت مجمع تشخیص در یکی 
از جلسات فوق العاده خود برای بررسی این لایحه، 
مصوبه واردات خودرو را مغایر با سیاست های کلی 
دانست که این مسأله بازتاب زیادی در رسانه ها و 
فضای مجازی داشت و موجب شد این شائبه در 
افکار عمومی به وجود بیاید که مجمع تشخیص 
علی رغم نظر مثبت دولت و مجلس، از واردات 

خودرو به کشور ممانعت کرده است،
همین مسأله باعث شد روز گذشته روابط عمومی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام طی اطلاعیه ای به 
شفاف سازی درباره مصوبه اخیر خود درباره واردات 

خودرو بپردازد، در این اطلاعیه ای آمده است:
بر اساس گزارشی که بانک مرکزی در جلسه هیأت 
عالی نظارت ارائه کرد، اولویت های تأمین ارز برای 
حوزه تولید در داخل کشور تعیین شده و تأمین ارز 
در سقف تعیین شده در لایحه دولت برای واردات 

خودرو امکان پذیر است.
در ادامه این اطلاعیه نیز خاطرنشان شده است: 
نتایج  و  مرکزی  بانک  گزارش  استماع  از  پس 
بررسی های کمیسیون اقتصادی مجمع، اعضای 
هیأت عالی نظارت تخصیص ارز فراتر از لایحه بودجه 
را که مورد نظر مجلس بود از آنجا که دولت قادر به 
تأمین آن نمی باشد، از نظر غیرقابل اجرا بودن خلاف 

سیاست های کلی قانون گذاری دانست.
آنچه از اطلاعیه مجمع تشخیص برمی آید این است 
که دولت به رغم موافقت با مصوبه مجلس مبنی بر 
افزایش اعتبارات برای واردات خودرو در زمان بررسی 

لایحه بودجه، در اقدامی متناقض، نظر خود را هنگام 
بررسی بودجه در هیأت نظارت مجمع تغییر داده و 
به  نوعی مجلس را سر کار گذاشته است، در همین 
رابطه احمد فاطمی عضو کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ضمن تأکید بر اینکه نماینده سازمان برنامه 
و بودجه در زمان بررسی مصوبه واردات خودرو، 
مخالفتی با مصوبه کمیسیون تلفیق نداشت، 
تصریح کرد: علاوه بر این آقای پورمحمدی هم در 
کمیسیون تلفیق و هم در صحن مجلس اعلام کرد؛ 
"با توجه به تعامل خوب بین مجلس و دولت در 
بررسی بودجه، دولت نیز سنگ اندازی در روند تبدیل 
شدن مصوبه مجلس به قانون انجام نخواهد داد."، 
ولی متأسفانه بانک مرکزی در جلسه هیأت نظارت 
برای بررسی واردات خودرو به  خلاف وعده رئیس 

سازمان برنامه و بودجه عمل کرد.
وی افزود: مجلس نهایت تلاش خود را به کار خواهد 
بست تا بدون تغییر در محتوای مصوبه واردات 
خودرو، نظر هیأت نظارت را تأمین کند و بانک مرکزی 
را از این رویکرد تقابلی که بین مجلس و دولت به 

وجود آورده است، منصرف کند.
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جدول شماره 428
هگمتانه، گروه اندیشه: افقی

1. نوعی دوخت در هنر خیاطی - پسوند 
شباهت

2. سرنگون و برگشته - پاکی
3. قدم یک پا - رشته کوهی در قاره آمریکا - 

هوس زن باردار
4. هلاک - طویل و کشیده - جزیره ای در 

دریاچه ارومیه
5. آتشدان سرپوشیده - فنا و عدم

6. شادمانی - جنب و کنار - صنم
7. طراح اولیه الکترود صاعقه گیر - از بازی های 

مهیج دوران کودکی
8. از نتایج مهم ورزش صبحگاهی - ساز 

شاکی
9. از بپا کردنی ها - قوت داده شده - ماه 

فوتبالی
10. ساختن، آراستن - از القاب امام پنجم

 - ترساندن  برای  بلند  فریاد   - رسانا   .11
گوشه نشین شطرنج

12. پایتخت باستانی دولت آشور - قلعه 
باسانی »نوشیجان« از جاذبه های گردشگری 

این شهر است

عمودی �
1. قوه مجریه - بزرگ ترین سلطان سلجوقی و 

فاتح آناتولی
2. از موارد تهدید جدی برای سلامت و محیط 

زیستی - ایده و هدف
3. قلعه - از ماه های سال میلادی - »عادی« 

بدون آغاز
4. از حروف شرطی - دستکاری عکس و فیلم 

برای زیباتر کردن آن - آیین

خبر

13 دی، آخرین شانس 
پدافند هوایی همدان 

در سوپرلیگ کاراته کشور
هفته پایانی هجدهمین دوره سوپر لیگ کاراته 
جام سردار شهید قاسم سلیمانی پنجشنبه 
13 دی در سالن والیبال خیابان حجاب تهران 
برگزار می شود تا قهرمان این دوره از رقابت ها 

مشخص شود.
جدال تیم های دانشگاه آزاد اسلامی و بیمه 
تعاون برای قهرمانی در این دوره از رقابت ها 
از مهم ترین مسابقه هفته پایانی است که روز 

پنج شنبه برگزار خواهد شد.
دوره  هفت  اسلامی  آزاد  دانشگاه  تیم 
را دارد  کاراته  عنوان قهرمانی در سوپر لیگ 
که سه دوره آن پیاپی بوده است و در دوره 
شده  مسابقات  این  قهرمان  نایب  نیز  قبلی 

است.
تیم بیمه تعاون نیز که در دوره گذشته سوپر 
لیگ، عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات 
را به دست آورده بود و سابقه یک دوره نایب 

قهرمانی را در کارنامه خود دارد.
تیم پاس فراجا، تیم سوم جدول رده بندی هم 
یک عنوان قهرمانی، سه عنوان نایب قهرمانی 

و سه عنوان سومی در سوپر لیگ کاراته را دارد.
تیم های رعد پداغند هوایی همدان با سه دوره 
نایب قهرمانی و آوای رزم WMMF با دو دوره 
عنوانی سومی، تیم هایی هستند که تجربه 

حضور در سکوی سوپر لیگ را دارا هستند.
برنامه برگزاری رقابت های هفته پایانی سوپر 

ح زیر است: لیگ به شر
مرحله ششم: �

بیمه تعاون – آوای رزم
توسعه نیشکر خوزستان – پاس فراجا

رعد پدافند هوایی همدان – دانشگاه آزاد 
اسلامی

مرحله هفتم: �
هشتمین خورشید – پاس فراجا

بیمه تعاون – دانشگاه آزاد اسلامی
توسعه نیشکر خوزستان – رعد پدافند هوایی 

همدان
جدول رده بندی سوپر لیگ کاراته تا پیش از 

ح زیر است: آغاز هفته پایانی به شر
1. تیم دانشگاه آزاد اسلامی با 30 امتیاز تیمی و 

221 امتیاز انفرادی
2. تیم بیمه تعاون با 27 امتیاز تیمی و 224 

امتیاز انفرادی
3. تیم پاس فراجا با 18 امتیاز تیمی و 145 امتیاز 

انفرادی
4. تیم رعد پدافند هوایی همدان با 15 امتیاز 

تیمی و 147 امتیاز انفرادی
5. تیم توسعه نیشکر خوزستان با 9 امتیاز 

تیمی و 133 امتیاز انفرادی
6. تیم آوای رزم WMMF با 9 امتیاز تیمی و 91 

امتیاز انفرادی
7. تیم هشتمین خورشید بدون امتیاز تیمی و 

35 امتیاز انفرادی
وزن کشی این رقابت ها روز چهارشنبه از ساعت 
14 الی 17 در دفتر سازمان لیگ و مسابقات در 
مجموعه ورزشی شهید کبگانیان تهران با ارفاق 

وزن یک کیلوگرم برگزار خواهد شد.

ورزش

5. نبیره و فرزندزاده - »قلعه رودخان« از جاذبه های 
دیدنی این شهر است

6.تکذیب کننده - عذرخواهی - بوی ماندگی
7. تخم کتان - دعای پرفیض صبح جمعه

8. رود بزرگ - نوعی زیرانداز - همیشه و مستمر
9. ناگهانی خودمانی - از گل های زیبا - پیش از این

10. از نمازهای واجب - پروازکننده
11. سرازیری - »شیخ البلاد«

12. از رودهای مرزی ایران - اخیر و تازه
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کفامنرودسف1
ااههصقرفیو2
شسورااریخا3
امیارتسولر4
نیاایراتسهـ5
هبترینمرا6
هنگولایدرپ7
مهرگنکانبر8
ودنگوبرمیات9
اوریهاسسنا10
رووهلومتب11
هنزگدنلسیا12

وداع با پهلوان با اخلاق کشتی همدان

حاج قاسم ربیعیان درگذشت
ربیعیان  قاسم  حاج  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
پیشکسوت ورزش کشتی کشور در همدان به دیار 

باقی شتافت. 
پیشکسوت و پهلوان کشتی همدان سال ها در 
حوزه مدیریتی این رشته ورزشی فعالیت داشت 
و در دوره مسوولیت او به عنوان مدیر تیم های 
کشتی همدان در میادین لیگ برتر و قهرمانی کشور 

افتخارات ارزنده ای نصیب این استان شد.
این پیشکسوت کشتی کشور بیش از 20 سال در 
سمت های مختلف در کشتی همدان فعالیت 
داشت و در دوره او این استان در میادین ملی و 

فراملی منشا موفقیت های ارزنده ای بود.
مرحوم ربیعیان در 2 سال گذشته به دلیل شرایط 
جسمانی و بیماری کمتر در میادین کشتی حضور 
داشت اما با سپردن مسوولیت کمیته پیشکسوتان 
هیات کشتی استان همدان، همچنان همکاری خود 

را ادامه داد.
کهن پیشکسوت کشتی استان همدان به دلیل 

عارضه سکته مغزی جان خود را از دست داد.
قرار است پیکر مرحوم ربیعیان در قطعه نام آوران 
ورزش استان همدان در باغ بهشت این شهر به 

خاک سپرده شود.
علی حقیقی مدیرکل ورزش و جوانان در پیامی 

درگذشت مرحوم قاسم ربیعیان را تسلیت گفت.
در پیام مدیرکل ورزش و جوانان آمده است:با 
نهایت تأثر و تألم، درگذشت زنده یاد قاسم ربیعیان، 
پیشکسوت ارزنده کشتی استان را تسلیت عرض 

می کنم.
نام و یاد این چهره فرهیخته، تداعی گر اخلاق نیکو، 
فرهنگ والای ورزشی و تعهد بی بدیل به تعالی 
ورزش است. زنده یاد ربیعیان، از دوران قهرمانی تا 
مسؤولیت های مدیریتی، همواره منشأ اثرات مثبت 
و پایدار در مسیر توسعه ورزش استان به خصوص 

کشتی بود. 
عشق و شور بی پایان او به ورزش و اهالی آن، شاخصه 
بارز فعالیت های ارزشمندش به شمار می رود و آثار 

او در تاریخ شفاهی ورزش استان همدان ماندگار 
خواهد بود.

اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره این 
، مراتب تسلیت خود را به  پیشکسوت گران قدر
خانواده ایشان و جامعه ورزش استان و خانواده 
بزرگ کشتی ابراز می دارم. از درگاه خداوند متعال برای 
روح آن فقید سعید، رحمت و مغفرت الهی و برای 

بازماندگان، صبر و سلامتی مسألت دارم.
سردار ولی بهاریان رئیس هیات کشتی همدان 
نیز طی پیامی اظهار داشت: درگذشت بزرگ مردی 
دلسوز ، مردم داروبااخلاق زنده یاد قاسم ربیعیان ، 
پیشکسوت برجسته و عزیز کشتی استان همدان 

مایه تاسف و تاثر شد. 
آن مرحوم با شخصیتی ممتاز در سالیان متمادی با 
بیش از چهار دهه فعالیت در  ورزش اول کشور و 
استان  صبورانه عمر گران بهای خود را صرف پیگیری 
دلسوزانه امورات مربیان،داوران و ورزشکاران کشتی 
استان کرد ودرحل مشکلات جامعه کشتی استان از 

هیچ تلاشی دریغ ننمود.
زنده یاد ربیعیان، در کلیه دوران حضورش در کشتی 
استان همدان، همواره منشا خیر و اثرگذاری بود و 
تلاش های ماندگار او در افزایش وفاق و همدلی 
در جامعه کشتی استان همدان بر کسی پوشیده 

نیست. 
از خداوند منان رحمت و مغفرت واسعه  الهی برای 
این انسان نیک اندیش و با فضیلت خواهانم و بر 
روح پرفتوح این مرد بزرگ درود و صلوات می فرستم. 
همچنین اینجانب مراتب تسلیت خود را به خانواده 
و  ،داوران  استان،مربیان  ورزش  جامعه  و  ایشان 

کشتی گیران و پیشکسوتان این رشته ابراز می دارم و 
از درگاه خداوند متعال برای بازماندگان، صبر مسألت 

دارم.
خ ١١/١٠/١٤٠٣  پیکر حاج قاسم ربیعیان امروز مور
ساعت ٩ صبح از  خانه کشتی همدان تشییع می 

شود.

هگمتانه، گروه ورزش: آسیب های ورزشی که به 
2 دسته کلی حاد و مزمن تقسیم می شود اجتناب 
ناپذیر ولی قابل پیشگیری است و ورزشکاران باید به 

اصول ایمنی هنگام ورزش توجه داشته باشند.
تغذیه مناسب، داشتن بیمه ورزشی، خواب کافی و 
مناسب، پرهیز از پرکاری و تمرین های زیاد، داشتن 
کفش و تجهیزات ورزشی مناسب و توجه به گرم و 
سرد کردن بدن از جمله اصول مهم برای پیشگیری 

از آسیب های ورزشی است.
صدمات و آسیب های ورزشی که معمولا جزو جدایی 
ناپذیر فعالیت های ورزشی است، همواره پیش روی 
ورزشکاران است اما رعایت برخی موارد می تواند تا 
حد بسیار زیادی از میزان وقوع و شدت آنها بکاهد 
و حتی پس از آسیب نیز برای بهبود کامل و بازگشت 

ورزشکار به میادین ورزشی موثر واقع شود.
  آسیب های ورزشی، مشکلات و صدماتی است که 
به دنبال فعالیت های بدنی و ورزشی برای هر فردی 

اتفاق می افتد.
این آسیب ها انواع مختلفی دارد و بسته به نوع 
ورزشی که فرد در آن مشغول است تفاوت دارد از 
همین رو روش های درمانی هر یک از آسیب ها نیز 

متفاوت است.
آسیب ها و صدمات ورزشی در حالت کلی به 2 دسته 
حاد و مزمن تقسیم می شود که حاد شامل مواردی 
است که به طور ناگهانی برای فرد ورزشکار روی می 
دهد و مزمن شامل آسیب هایی است که ورزشکار 
به مرور زمان و بر اثر استفاده مداوم و مستمر از یک 

عضو بدن به آنها دچار می شود.
آسیب های ورزشی حاد و مزمن تقسیم می شود.

بر همین اساس، انواع شکستگی های استخوانی، 
آسیب های مفصلی، پیچ خوردگی دست و پاها، پارگی 
غضروف،   ضربه مغزی،   در رفتگی استخوان و مفصل، 
تاندونیت، رگ به رگ شدن و کشیدگی عضلات، از 
جمله آسیب های ورزشی حاد است که درد شدید 
و التهاب، تورم، ضعف یا ناتوانی هنگام حرکت، 
مشکلات تنفسی و سرگیجه از علایم این آسیب ها 

محسوب می شود.
افرادی که فرم بدنی مناسبی ندارند، انجام ورزش های 
تماسی و برخوردی، پریدن و دویدن، استفاده نکردن 
از وسایل حفاظتی در ورزش،  بی توجهی به گرم و سرد 
کردن در آغاز و پایان ورزش از جمله مواردی است که 
فرد ورزشکار را بیشتر در معرض آسیب قرار می دهد.
پیشگیری از آسیب های ورزشی به طور کلی به 
شناخت نیازها و محدودیت های بدنی ورزشکار و 
پیروی از اصول ایمنی هنگام ورزش بستگی دارد به 
همین دلیل لازم است پیش از انجام ورزش و شروع 

آن با متخصص مربوطه مشورت شود.

قابل  � و  ناپذیر  اجتناب  ورزشی  آسیب های   
پیشگیری

کارشناس آسیب های ورزشی در این باره گفت: 
آسیب های ورزشی به مواردی اطلاق می شود که برای 
افراد حین ورزش و یا فعالیت های بدنی به وجود می 
آید و این آسیب ها را نمی توان از ورزش جدا کرد به 

خصوص اگر ورزش در سطح حرفه ای باشد.
امیر زنگنه  افزود:  همه گروه های سنی شامل 
کودکان، نوجوانان،   جوانان، میانسالان و سالمندان 
اگر ورزش می کنند احتمال آسیب دیدگی هم دارند و 
کمتر ورزشکاری پیدا می شود که این آسیب را تجربه 
نکرده باشد حتی ورزشکاران در سطح جهانی نیز با 

درجاتی از این آسیب ها مواجه هستند.
وی با بیان اینکه گاه ممکن است آسیب ها بر اثر 
پرکاری و تمرین های زیاد ورزشی متوجه فرد شود، 
اظهار داشت: عوامل بروز آسیب های ورزشی در 
کلاسهای مربیگری تاکید می شود و شامل یکسری 
عوامل درونی مربوط به خود ورزشکار و یکسری 

عوامل بیرونی است.
زنگنه تصریح کرد: تغذیه و خواب نامناسب، تکنیک 
ورزشی نادرست، مناسب نبودن سن ورزشکار با 
رشته ورزشی، عوامل روانی و یا آسیب هایی که قبلا 
دیده و کامل خوب نشده است که ناتوانی ناقص 
به آن گفته می شود از جمله عوامل درونی است که 

ریسک آسیب های ورزشی را افزایش می دهد.
وی خاطرنشان کرد: عوامل بیرونی نیز مانند محیط 
ورزش، کفش و تجهیزات ورزشی، مربی و آب و هوای 
سرد است که اگر رعایت نشود و بدن ورزشکار به 
خوبی گرم و سرد نشود احتمال آسیب دیدگی زیاد 
است و در نهایت ماهیت ورزشی که ورزشکار در آن 
رشته فعالیت می کند ممکن است برخوردی باشد 
که رشته های رزمی و توپی از جمله آنها بوده و برخورد 

و احتمال آسیب در آنها بیشتر است.
زنگنه با تاکید بر اینکه پیشگیری از آسیب های 
ورزشی بسیار مهم است، گفت:  بر همین اساس 
توصیه می شود حتما قبل از شروع به ورزش بدن 
گرم شود که در فصول سرد حداقل 25 تا 30 دقیقه 
زمان نیاز دارد. در زمان حاضر گرم کردن های سنتی 
در ورزش شامل حرکات کششی کنار رفته است و 

این امر بیشتر بر جنبش و دویدن تمرکز دارد.
وی اظهار داشت: در محیط بیرون نیز ورزشکارانی 
که گرم کردن را انجام نمی دهند بیشتر در معرض 

آسیب هستند و درحالی که گرم کردن ها بر اساس 
رشته های ورزشی متفاوت است اما یک نوع گرم 
کردن عمومی برای همه رشته ها داریم و بعد از آن 
می توان نسبت به رشته تخصصی گرم کردن های 
متفاوت از تمرینات کششی تا تمرینات جنبشی و 
دویدنی انجام داد به طور مثال در فوتبال گرم کردن 

مخصوصی به نام فیفا پلاس وارم است.
زنگنه یادآور شد: در حال حاضر گرم کردن های سنتی 
که در گذشته بر اساس کشش انجام می شد کنار 
رفته است و بیشتر روی جنبش و دویدن تمرکز می 

شود که بسیار مقوله مهمی است.
وی گفت: به همین میزان گرم کردن در شروع ورزش، 
سرد کردن در پایان ورزش نیز برای بازگشت بدن به 
حالت اولیه و بیشتر انجام بازیابی نیروی بدنی مهم و 

کمک کننده است.
این کارشناس آسیب های ورزشی افزود: از موارد 
دیگر که ورزشکاران باید آن را مورد توجه قرار دهند تا 
آسیب نبینند، ورزش با تجهیزات لازم مانند کفش و 
لباس مناسب است و فرد ورزشکار به خصوص قبل 
از ورود به ورزش های حرفه ای و تخصصی باید آمادگی 
جسمانی خود را بالا ببرند و به فاکتورهایی مثل 
قدرت عضله، انعطاف و تعادل مورد نیاز و مناسب 
توجه داشته باشند چراکه نبود هریک از این آیتم ها 

به خصوص در رده های سنی بالاتر آسیب زاست.
وی خاطرنشان کرد: کفش مناسب همیشه برای 
ورزش کردن مورد تاکید است چون هزینه ای که 
فرد برای تهیه آن پرداخت می کند در برابر هزینه 
های درمانی ناشی از آسیب های ورزشی بسیار ناچیز 
است و کفش مناسب موجب می شود تا فرد بعد از 
یک ورزش سبک دچار کمر درد، پا درد و دیگر آسیب 

ها نشود.
وی تصریح کرد: بحث تغذیه برای ورزشکاران به 
خصوص ورزشکاران حرفه ای بسیار اهمیت دارد 
و دریافت پروتئین کافی، ویتامین و املاحی مانند 

سدیم و پتاسیم برای ورزشکاران بسیار مهمتر از 
افراد عادی است.

او گفت: مسائل روانی نیز در همه امور به خصوص 
ورزش بسیار مهم است چراکه نبود تعادل روانی می 
ج کند و  تواند ورزشکار را از آمادگی و تمرکز لازم خار

این امر آسیب های ورزشی را موجب می شود.
 لزوم هفت تا هشت ساعت خواب برای افراد عادی  �

و ورزشکاران  
یک کارشناس علوم ورزشی نیز در این باره گفت:  
خواب کافی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است 
درحالیکه در سالهای اخیر خواب بیشتر ورزشکاران 
نیز مانند عموم مردم به جهت استفاده از گوشی 
تلفن همراه و گردش در شبکه های مجازی مختل 

شده است.
مهرداد رضایی مجد گفت: هفت تا هشت ساعت 
خواب برای افراد عادی و ورزشکاران لازم است اما 
بسیاری از ورزشکاران خواب مناسب ندارند و این 
موجب حواس پرتی و آرامش نداشتن بدن و آسیب 

می شود.
وی با اشاره به دستورالعمل های بعد از آسیب 
ورزشی، بیان کرد: محافظت از نقطه آسیب دیده 
اولین تاکید در این خصوص است به این معنی که 
باید فعالیت ورزشی را متوقف کرد حتی در مسابقات 
نیز ممکن است ادامه فعالیت با عضو آسیب دیده 
مدت ها فرد را از میادین دور کند، در مرحله بعدی 
میزان استراحت به میزان و اندام آسیب دیده 

بستگی دارد.
رضایی مجد گفت:  گاهی ادامه ورزش هایی که عضو 
آسیب دیده را درگیر نکند امکانپذیر است به این 
معنی که اگر آسیب متوجه اندام فوقانی است می 
توان دویدن و یا ورزش های مربوط به پایین تنه یا 
در آسیب اندام تحتانی ورزش های دست و بالا تنه 

را انجام داد.
وی استفاده از یخ را برای کاهش و کنترل تورم، 

خونریزی و التهاب عضو آسیب دیده، مرحله بعدی 
هنگام مشکل بیان کرد و افزود: در آسیب هایی که 
به طور ناگهانی روی می دهد مهم است که به مدت 
حداکثر 20 دقیقه یخ گذاری انجام شود و بعد بانداژ 
و پانسمان انجام داد و عضو آسیب دیده را بالاتر از 

سطح قلب نگهداشت.
این کارشناس علوم ورزشی اظهار کرد: پس از بهبود 
آسیب، ورزشکار برای ورود به ورزش پیش نیازهایی 
دارد که بازتوانی است و باید درست انجام شود و اگر 
ورزشکاری، آتل بندی پا را بعد از سه هفته باز کند و به 
تمرین برگردد، درست نیست و باید به همان میزان 

وقت بگذارد و بازتونی خود را انجام دهد.
وی با بیان اینکه اگر برخی آسیب ها به خوبی درمان 
نشود، دوباره به احتمال زیاد روی می دهد، گفت: 
ورزشکاری که مدتی فعالیت نمی کند و بی حرکت می 
ماند، قدرت و دامنه حرکتی او محدود می شود و باید 
به طور کامل قدرت و دامنه حرکتی او بازگردد و عضو 

آسیب دیده به طور کامل بازتوانی شود.
رضایی مجد تاکید کرد: آسیب های ورزشی باید جدی 
گرفته شود، ورزش کردن بسیار توصیه شده است 
اما با درد نباید ورزش کرد چرا که ورزش برای سلامتی 

و تندرستی است و نباید این بُعد را نادیده گرفت.

در گفت وگوی هگمتانه با کارشناسان حوزه تربیت بدنی عنوان شد: 

راه های پیشگیری از آسیب های ورزشی 

فراخوان•مناقصه•های•عمومی••یک•مرحله•ای•
)1403/10/11 : نوبت اول )تاریخ انتشار

شرکت آب و فاضلاب استان همدان )سهامی خاص( در نظر دارد به عنوان دستگاه مناقصه گزار نسبت به خرید اقلام زیر از 
ونیکی دولت  تولیدکنندگان یا عرضه کنندگان مربوطه مطابق مشخصات ارائه شده در اسناد مناقصه و از طریق سامانه تدارکات الکتر

)ستاد( اقدام نماید.
ونیکی  ی مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکتر کلیه مراحل برگزار
دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

ونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکتر
 تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه ستاد: 1403/10/11

 هزینه خرید اسنادمناقصه: مبلغ 2.500.000 ریال است که می بایست به حساب بانک رفاه شماره 0105000105000 به نام شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان واریز گردد.

ی.  مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ 1403/10/11 لغایت 1403/10/18 تاپایان وقت ادار
 آخرین مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه: تاپایان وقت 1403/11/01 )مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه است.(

 تاریخ بازگشایی پیشنهادات: مورخ 1403/11/02 سالن جلسات مناقصه گزار
 تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: پیشنهاددهنده باید تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را طبق بند )الف( ماده 5 آیین نامه تضمین 
ی در  معاملات دولتی به شماره123402/ت50659ه مورخ 1394/9/22 ارائه نماید. اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار علاوه بر بارگذار
ی مورخ 1403/11/01 به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان همدان  سامانه می بایست در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت ادار

به نشانی مندرج در فراخوان تحویل و رسید دریافت شود.

موضوعشماره مناقصه
شماره فراخوان در 

سامانه ستاد
 شرایط فروشنده

 مبلغ برآورد 
)ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار 

)ریال(

کوپلر ع/1403/220 کاروگیت  خرید لوله فاضلابی 
سرخود به همراه واشر 500 میلیمتر

36.000.000.0001.800.000.000تولیدکنندگان مجاز203007001000050

ع/1403/221
پمپ  دوزینگ  دستگاه   150 خرید 
مخزن  همراه  به  ژاول  آب  تزریق 

کامل همراه با نصب، حمل و تست 
203007001000049

تولیدکنندگان و 
عرضه کنندگان 
موضوع مناقصه

70.200.000.000 3.510.000.000

ی )شنبه تا   نشانی مناقصه گزار: همدان - میدان بیمه - جنب اداره ثبت احوال - شرکت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت ادار
چهارشنبه 7:45 تا 14:15، پنجشنبه 7:45 تا 13:15(

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41934-021 دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768
• سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

• این آگهی در پایگاه ملی مناقصات و سایت شرکت به نشانی www.hww.ir درج شده است. 
•  شرکت در مناقصه هیچگونه حق مکتسبه ای برا ی پیمانکار نخواهد داشت.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/10/12
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7 شهیدمگفت وگوگفت وگوگفت وگو رفیق 

ثمره وجوب عقلی
امر به معروف و نهی از منکر

گروه رفیق شهیدم: وجوب عقلی  هگمتانه، 
امر به معروف و نهی از منکر چه ثمرات دارد؟

به گزارش هگمتانه، وجوب دفع و پیشگیری 
از گناه، مترتب بر عقلی دانستن نهی از منکر 
است و به همین جهت می توان از ثمرات 
عقلی بودن این فریضه، وجوب پیشگیری از 

گناه را نام برد.

، ثمره وجوب عقلی �  وجوب دفع منکر
 ، اینکه وجوب امر به معروف و نهی از منکر
عقلی است یا شرعی، در برخی موارد، ثمره 
فقهی دارد؛ از جمله در بحث وجوب دفع 
)از  منکر و این که آیا همان گونه که رفع منکر
( واجب است،  بین بردن و برطرف کردن منکر
( نیز واجب است  )جلوگیری از منکر دفع منکر
یا نه؟ فقها در مواردی به بررسی و بحث درباره 

پرداخته اند. موضوع  این 
جناب شیخ انصاری، در مکاسب محرّمه، 
ذیل عنوان »فروش انگور به شخصی که از 
ح می کند  آن، شراب درست می کند«، مطر
که فقها در مقام استدلال بر جایز نبودن 
، به ادله ای تمسک جسته اند؛ از  این کار
 ، ، همانند رفع منکر جمله این که دفع منکر
واجب است: »یمکن الاستدلال علی حرمة 
بیع الشی ء ممّــــن یعلم أنّه یصرف المبیع فی 
الحرام، بأنّ دفع المنکر کرفعه واجب، و لا یتمّ 
 بترک البیع، فیجب«. ممکن است برای 

ّ
إلا

حرمت فروش چیزی به کسی که معلوم است 
آن را در حرام مصرف می کند، به این دلیل 
استدلال کنیم که پیشگیری از منکر و حرام 
مانند برطرف کردن آن واجب است و این کار 
محقق نمی شود مگر با نفروختن آن کالا، پس 
به همین خاطر )ترک فروش آن کالا ( واجب 

می شود.
امام خمینی )ره( در این باره می نویسد: »إنّ 
دفع المنکر کرفعه واجب بناء علی أنّ وجوب 
ح به شیخنا  النهی عن المنکر عقلیّ، کما صرّ
)للإمام  المحرمة  الأعظم...«)المکاسب 

الخمینی( ج  ١ ص ٢٠٣ و ٢٠٤.(
، بنا بر این که  دفع منکر مانند رفع منکر
وجوب آن عقلی باشد، واجب است؛ همان 
گونه که شیخ انصاری بر این مدعا تصریح 
کرده است و نیز از شیخ طایفه)شیخ طوسی( 
و برخی کتاب های علامه و شهید اول و دوم و 
فاضل مقداد نیز حکایت شده که وجوب رفع 
، واجب عقلی است... و همین مطلب  منکر
حق است؛ زیرا عقل به گونه مستقل، حکم 
می کند بر این که عبد باید مانع از تحقق 
معصیت مولی و آن چه مورد بغض او است، 
باشد و نیز عقل حاکم است بر قبح تعاون 
)کمک کردن( عبد بر معصیت. بنا بر این، 
باید جلوی منکر گرفته شود، چه با نهی از آن 

. و چه با کارهای دیگر
بنا بر این همان طور که از عبارات امام 
خمینی)ره( پیداست، به اختصار باید گفت: 
وجوب دفع و پیشگیری از گناه، مترتب بر 
عقلی دانستن نهی از منکر است و به همین 
جهت می توان از ثمرات عقلی بودن این 

فریضه، وجوب پیشگیری از گناه را نام برد.

برخی نکات پیرامون امر به معروف و نهی  �
منکر از 

- آموختن احکام و شرایط امر به معروف و 
نهی از منکر بر همه مسلمین واجب است 
و این وجوب در جوامعی که در آنها بیشتر 
نسبت به انجام معروف ها غفلت شده و 
در ارتکاب معاصی اصرار افزون تری دارند، از 
اهمیت و ضرورت بالاتری برخوردار است و لذا 
ترک آن نیز قبیح تر است و عقاب سخت تری 

در پی خواهد داشت.
- امر به معروف، مقدم بر نهی از منکر است؛ 
زیرا در همه آیات و روایات، امر به معروف 
مقدم بر نهی از منکر ذکر شده است. بدیهی 
است که با انجام دادن خوبی ها و ترویج آن 
در جامعه، زمینه ارتکاب محرمات نیز از بین 

رفته و به حداقل آن نزول پیدا می کند.

اخلاق

روایت برادر شهید سعید میرجانی

شهید امر به معروف و نهی از منکر 
همدان

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم : شهدای امر به 
، صحبت از مردانی است  معروف و نهی از منکر
که پای غیرت ایستادند تا فریضه امر به معروف 
و نهی از منکر بر زمین نماند، مردانی که به 
مولایشان امام حسین)ع( اقتدا کردند و وارد 
نبردی شدند که نهایتش افتادن به خاک بود و 

افلاک. به  رسیدن 
حرف از امر به معروف و نهی از منکر است. 
از  یکی  بارها شنیده ایم،  که  واجب  فریضه ای 
انگیزه های اساسی نهضت بزرگ آقا اباعبدالله بر 
آن بنا شده است. امام حسین)ع( قهرمان میدانی 

که با قلب، زبان و عمل در واقعه عاشورا آن را به 
منتهای خود رساند. پیام عاشورا نماد تجلی امر به 

معروف و نهی از منکر است.
، غم  غربت شهیدان امر به معروف و نهی از منکر
دارد. غیرتی که قیمت ندارد اما حسابی تنهایی 
دارد. انگار یک ارتش تک نفره بی سلاح وارد نبردی 
شود که نهایتش افتادن به خاک است و رسیدن 

به افلاک.
در این صفحه از رفیق شهیدم میهمان یکی از این 
مردان و جوانان غیور سرزمینمان به نام شهید 
سعید میرجانی هستیم، برادرشان رشادت ها 
و سیره و منش ایشان را برای مخاطبان روایت 

می کند.
برادر شهید امر به معروف و نهی از منکر در گفت وگو 
با خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: سعید سال 1353 
در یکی از محله های شهر همدان )دانشسرا( و در 

خانواده ای متوسط چشم به جهان گشود.
میرجانی افزود: تحصیلات ابتدایی را در مدرسه 
را هم در  17شهریور گذراند و مقطع راهنمایی 
مدرسه صابر پشت سر گذاشت و وارد دبیرستان 
علویان شد و همراه تحصیل در بسیج دانش آموزی 
هم فعالیت می کرد و عضو پایگاه بسیج شهید 
)ع( هم بود. نوروزی مسجد حضرت امام محمد باقر

  اهمیت شهید به نماز اول وقت �
برادر شهید در ادامه از اخلاق و رفتار برادر گفت 
و افزود: سعید خیلی خوش اخلاق بود و به نماز 
اول وقت و جماعت اهمیت می داد و از نظر 
دلسوزی و مردم داری زبانزد همه بود و به همه، 

به خصوص پدر و مادر احترام می گذاشت و به 
می کرد. کمک  آنها 

 قصه شهادت و رسیدن به معشوق در شب های  �
ماه مبارک رمضان

برادر شهید در ادامه به نحوه شهادت برادر اشاره 
)شب 23 ماه مبارک  کرد و گفت: سال 1371 شب قدر
رمضان( که با شب چهارشنبه سوری هم زمان شده 
بود، در آن شب سعید به همراه دوستانش در 
پایگاه و مسجد برنامه افطاری و تکریم از خانواده 
معظم شهدا و احیا و عزاداری شهادت حضرت 
أمیرالمؤمنین)ع( برگزار کرده بودند که بعد از نماز و 
افطاری، مهیای برگزاری مراسم می شوند که  متوجه 
شدند عده ای از اراذل و اوباش در زمین خالی مقابل 
پایگاه جمع شده و آتش بازی و بزن و بکوب راه 

انداخته اند.
میرجانی افزود: بلافاصله سعید و یکی از دوستاش 
برای تذکر و نهی از منکر خود را به آنها رساندند و آنها 
را از این کار نهی کردند ولی آنها نه تنها دست از کار 
خود بر نداشتند بلکه با سعید و همراهش پرخاش 
کرده و درگیر شدند و در این بین یکی از اراذل با 
چاقو ضربه ای به زیر شکم سعید وارد کرد و سعید 

را مجروح نمود.
برادر شهید افزود: بچه های پایگاه بسیج مسجد، 
سعید را به  بیمارستان منتقل کرده بودند. ولی به 
علت آلودگی چاقو سعید سه روز بعد در بیمارستان 
جان به جان آفرین تسلیم نموده و به  شهادت رسید 
و اولین شهید امر به معروف و نهی از منکر استان 

همدان شد.

وی با اشاره به وصیت نامه شهید اظهار کرد: سعید 
یک شب قبل از شهادت وصیت نامه کوتاهی نوشته 
بود که در آن وصیت نامه همه را خصوصا اعضای 
خانواده و دوستان و بستگان را به تقوای الهی و 

حمایت از رهبر و حفظ حجاب و ارزش ها سفارش 
کرده بود.

وی در پایان گفت: امیدوارم نام و یاد همه شهدا 
جاویدان و راه مقدسشان پر رهرو باشد.

مبانی عقلی وجوب امر به معروف و نهی از منکر
شهیدم:  رفیق  گروه  هگمتانه، 
در  نیرویی  لطف،  روی  از  خداوند 
انسان ها به نام عقل قرار داده است 
که حکم می کند یکدیگر را به انجام 
 ) نیکی)معروف( و دوری از بدی)منکر

وا دارند و الزام کنند.
به گزارش هگمتانه در اینجا برخی 
دلایل عقلی وجوب امر به معروف و 

نهی از منکر را مرور می کنیم.

 قاعده لطف �
طبق این قاعده انسان که از منظر 
قرآن موجودی آزاد و با اختیار است، 

تکالیفی به عهده دارد و می تواند اطاعت یا نافرمانی 
کند، در این میان چون هدف از خلقت او، سعادت، 
کمال، قرب به خدا و در یک کلمه مقام عبودیت 
پروردگار متعال است، چنان چه قرآن کریم در 
 
َ
نْسَ إِلّا ِ

ْ
جِنَّ وَ ال

ْ
قْتُ ال

َ
سوره ذاریات فرموده: »وَ ما خَل

لِیَعْبُدُونَ«. من جن و انس را نیافریدم جز برای این 
که عبادتم کنند )و از این راه تکامل یابند و به من 
نزدیک شوند(، خدا به او لطف می کند و زمینه های 
سعادت و کمال را در اختیارش می گذارد. انزال کتب 
آسمانی و ارسال پیامبران و اولیاء الهی نیز از همین 

باب است.
امر به معروف و نهی از منکر هم از اموری است که 
به گسترش خوبی ها و محدود شدن زشتی ها کمک 
می کند، لذا لطف خدا اقتضاء می کند انسان ها را به 
آن تکلیف کند تا با عمل به آن در مسیر رشد قرار 
بگیرند. بر این اساس خداوند از روی لطف، نیرویی 
در انسان ها به نام عقل قرار داده است که حکم 
می کند یکدیگر را به انجام نیکی)معروف( و دوری 
( وا دارند و الزام کنند. آن چه روشن  از بدی)منکر
است این است که معتقدان به وجوب عقلی، 
)علاوه بر ادله نقلی( اصل »امر به معروف و نهی از 
« را بر اساس قاعده لطف واجب می دانند، اما  منکر
معتقدند حدود، مراتب و مراحل امر به معروف و 
، با نقل)آیات و روایات( ثابت می شود،  نهی از منکر
زیرا عقل به خصوصیاتی که در مراتب و مراحل 
هست، دسترسی ندارد، مانند واجبات دیگر 
، مثا عقل بر اصل وجوب شکر  همچون نماز
)مثل  نعمت دهنده دلالت دارد، اما چگونگی شکر
نماز و...( از طریق نقلی روشن می شود. خلاصه 
سخن این که به حکم عقل بر اساس »قاعده 
لطف«، امر به معروف و نهی از منکر واجب از سوی 

خداوند متعال بر بندگان او واجب است.

 لزوم عقلی جلوگیری از معصیت �
عقل همان گونه که معصیت مولی را قبیح و 
زشت می داند، »جلوگیری از معصیت مولی« را 
هم لازم می داند و این از جمله مبانی عقلی امر به 
معروف و نهی از منکر است. امام خمینی رحمة 
الله علیه در توضیح این مبنا می نویسد: »و الحقّ 
هو الأوّل، لاستقلال العقل بوجوب منع تحقّق 
معصیة المولی و مبغوضه و قبح التوانی عنه، 
سواء فی ذلک التوصّل إلی النهی أو الأمور الأخر 

الممکنة...«.
)ترجمه(: نظر حق و درست همان نظر اول)عقلی 
( است، زیرا یکی از احکام  بودن نهی از منکر
مستقل عقل آن است که باید از معصیت نسبت 

به مولی و تخلف از دستورات او جلوگیری کرد.
از نظر عقل، تفاوتی در شیوه های مختلف جلوگیری 
از معصیت، مانند نهی زبانی، یا اقدامات عملی که 

ممکن است، وجود ندارد؛ البته همه قبول دارند 
که اگر کاری، به طور کلی مبغوض است، چه از 
مکلفی صادر شود و چه غیر مکلفی به آن اقدام 
کند، باید جلوی آن را گرفت. همچنین اگر انسان 
مکلفی، اقدام به عمل ناپسند و زشت کند، باید 
مانع آن شد و در هر دو مورد، یک ملاک وجود 
دارد: وقوع کاری که مورد نفرت و بغض است، 
از این رو اگر حیوانی بخواهد چیزی را روی زمین 
بریزد که به مصلحت نیست، و انسان شاهد آن 
باشد، وظیفه جلوگیری دارد و بی تفاوتی اش، قبیح 
است و حتی چنین فردی قابل مؤاخذه است؛ زیرا 
در برابر وقوع مبغوض، با هر مرتبه ای از اهمیت، 
اقدامی نکرده است. همچنین اگر این شخص، 
ناظر معصیت فرد مکلفی باشد و برای جلوگیری 
از آن اقدامی نکند، از نظر عقل محکوم بوده و به 

همان ملاک، قابل مؤاخذه است.

  ضمانت اجرای قانون �
یکی دیگر از ادله عقلی وجوب امر به معروف و 
نهی از منکر »ضمانت اجرای قانون« است. از 
منظر عقلی روشن است که بشر در زندگی محتاج 
قانون است و زندگی اجتماعی بدون قانون 
سامان نمی یابد. همین طور بدیهی است که 
قانون به ضمانت اجرا نیاز دارد، چون انسان ها 
به طور طبیعی از محدودیت های قانونی گریزان 
هستند، قانون اگر بدون پشتوانه و ضمانت اجرا 
باشد، جامعه را به نظم مطلوب نمی رساند، لذا 
ضمانت اجرا از ویژگی های اصلی قانون است. 
ضمانت اجرا نیز دو گونه است: ١- آمادگی هایی که 
انسان ها را به سمت قانون می کشاند و از تخلف 
جلوگیری می کند. ٢- کیفرهایی که برای متخلفان 
در نظر گرفته می شود و در بازدارندگی از تخلف اثر 

دارد.
امر به معروف و نهی از منکر در بخش اول، راهکاری 
برای ضمانت اجرای قانون است، زیرا ضمانت 
اجرا به دخالت مراجع رسمی و نهادهای دولتی 
اختصاص ندارد و حمایت عرف و افکار عمومی از 
جمله روش های آن است. به این ترتیب امر به 
معروف و نهی از منکر از احکام ابداعی نقلی نیست 
و در همه جوامع و نظام های حقوقی، ماهیتی 
شناخته شده و مقبول دارد؛ هر چند که اسلام 
ضوابط خاصی برای این موضوع عقلایی قرار داده 
است، با این تفاوت که در دیگر نظام های حقوقی، 
چون قانون، به روابط اجتماعی انسان ها اختصاص 
دارد، این ضمانت اجرا نیز در همان محدوده، ایفای 
نقش می کند، ولی در نظام حقوقی اسلام، چون 
قانون دایره گسترده تری دارد و ابعاد فردی زندگی 
را نیز در برمی گیرد، ضمانت اجرای آن هم وسیع تر 

نقش آفرینی می کند.

 حق و تکلیف اجتماعی �
از منکر  نهی  و  به معروف  امر 
دارای فلسفه روشنی است و تنها 
یک وظیفه تعبدی نیست که از 
حکمت ها و ثمرات آن هیچ اطلاعی 
در دست نباشد. پر واضح است که 
، در  به حکم اجتماعی بودن بشر
جوامع انسانی پیوندهای اجتماعی 
پیوندها  همین  و  است  برقرار 
موجب می شود تا هر کار خوب و 
بدی به بخش های دیگر اجتماع 
سرایت پیدا کند. لذا با پذیرش 
این مبنا، مبارزه با فساد یک حق 

اجتماعی است.
ح یک مثال معروف، ساده و کاردآمد در این  طر
موضوع می تواند به تبیین این حقیقت و روشن تر 
شدن آن کمک کند. در نظر بگیرید فردی را که با 
گروهی سوار کشتی شده و در وسط دریا جای خود 
را با تبر سوراخ می کند و به معترضان می گوید: 
»من تنها در سهم خود تصرف می کنم و کار من به 
شما مربوط نیست؛ یعنی شما حقی برای مداخله 
ندارید«. در چنین وضعیتی اگر دیگران حرف او را 
بپذیرند و برای خود و جامعه حقی برای مداخله 
قائل نشده و او را از این کار باز ندارند، غرق شدن 
و هلاکت سرنوشت کل مسافران کشتی خواهد 

شد.
حال جامعه انسانی نیز حال همین کشتی و 
مسافران آن است. این طور نیست که رفتارهای 
اعضای این اجتماع بزرگ روی دیگران بی تأثیر 
باشد. انسان ها می توانند نقش بسزایی در 
سعادت و شقاوت همدیگر داشته باشند. به 
همین دلیل است که دین مبین اسلام علاوه بر 
احکام و آداب فردی، به احکام و آداب اجتماعی 
نیز پرداخته و برای آن اهمیت ویژه ای قائل 
 مسلمان و مؤمنی که تحت تربیت 

ً
است. اساسا

و آموزش معارف ناب اسلامی قرار می گیرد، فردی 
اجتماعی خواهد بود که وجودش در میان مردم 
منشأ خیرات و برکات فراوانی است. در غیر این 
 از اسلام بویی نبرده گرچه در ظاهر در 

ً
صورت حتما

لباس مسلمین باشد.
بنا بر این امر به معروف و نهی از منکر دخالت 
بی مبنا و غیر موجه در زندگی خصوصی دیگران 
نیست، زیرا اسلام دخالت نامشروع و ناموجه 
را حرام می شمرد، چنان چه قرآن کریم در سوره 
ذِینَ آمَنُــــوا اجْتَنِبُوا 

َّ
هَا ال یُّ

َ
حجرات می فرماید: »یا أ

سُــــوا  نِّ إِثْمٌ وَ لا تَجَسَّ
َ

ــــنِّ إِنَّ بَعْضَ الظّ
َ

 مِنَ الظّ
ً
کَثِیرا

...« ای کسانی که ایمان 
ً
وَ لا یَغْتَــــبْ بَعْضُکُمْ بَعْضا

آورده اید! از بسیاری از گمان ها بپرهیزید، چرا 
که بعضی از گمان ها گناه است و هرگز )در کار 
دیگران( تجسس نکنید و هیچ یک از شما دیگری 

را غیبت نکند.

  محدوده امر به معروف و نهی از منکر �
منکر  از  نهی  و  معروف  به  امر  محدوده 
در  که  است  اجتماعی  آشکار  ناهنجاری های 
سرنوشت جامعه دخالت داشته و سرنوشت 
همه افراد در آنجا به هم گره خورده است. انحراف 
هر شهروندی، در سرنوشت کل یا بخشی از 
جامعه اثر می گذارد، بنا بر این باید گفت کسی 
حق ندارد حق دخالت شهروندانی را که امر به 
معروف و نهی از منکر می کنند، انکار کند و بگوید 

به دیگران مربوط نیست.

وصیت نامه شهیدان 
پیرامون امر به معروف و نهی از منکر

گزارش  به  شهیدم:  رفیق  گروه  هگمتانه، 
هگمتانه، این فریضه فریضه به قدری مهم 
است که شهیدان در وصیت نامه خود از ما احیا 
و اجرای آن را خواستند که البته شرایطی دارد.که 
در اینجا به برخی از این وصیت های نور اشاره 

می کنیم.

 شهید خدابخش ضیائی �
امر به معروف و نهی از منکر یادتان نرود که 
اگر در فکرش نباشید، دشمن بر شما مسلط 
می  شود و بر شما ستم می کند؛ پس کاری نکنید 

که عذاب الهی بر شما نازل شود.

  شهید اصغر دهقان سهروفیروزانی �
برادران و خواهران به مسأله خودسازی و مبارزه 
با نفس، اهمیت بدهید و در این جبهه هم 
حضور داشته باشید و سعی کنید امر به معروف 
و نهی از منکر را با زبان و شمشیر انجام دهید؛ 
همان  طور که قیام امام حسین)ع( هم به خاطر 

همین بود.

 شهید حسین قربانی �
برادرم و خواهرم! پس بمیران نفست را قبل از 
اینکه بمیری و محاسبه کن نفست را قبل از آن 
که به حسابت رسیدگی کنند و در آخر به مسأله 
بسیار مهم اشاره می  کنم و آن امر به معروف و 
نهی از منکر است که اگر امر به معروف و نهی 
از منکر نبود، زمین اهلش را در خودش فرو 
می  برد و از شما می  خواهم که با بیان دردها و 
اندیشه  های درون خود و اگر نقاط مبهمی را 
مشاهده نمودید، این بنده حقیر را حلال کنید و 
از شما التماس دعا دارم؛ امید است در نیمه راه، 
خود را نبازیم و اسیر هواهای نفسانی نگردیم و 

عمل کنیم بدان چه که می  گوییم.

  شهید حسینعلی قدیری �
وصیت من به تمام برادران و خواهران این است 
که اول هدف خود را کامل کنند و برای رضای خدا 
کاری انجام دهند که واجب تر از همه آنها گوش 

به فرمان امام امت خمینی بت  شکن باشد.
مبارزه با هوای نفس را فراموش نکنند و امر 
به معروف کنند، همان  طوری که امام علی 
علیه السلام می  فرمایند:"امر به معروف و نهی از 
منکر را ترک نکنید که اگر ترک کردید، اشرار شما 

بر شما چیره می شوند، پس از آن شما برای دفع 
آنها دعا می  کنید، ولی به اجابت نمی رسد."

  شهید حسن داوری �
امر به معروف و نهی از منکر را فراموش نکنید که 
از ارکان اصلی دین است و ترک آن گمراهی بزرگ، 
سعی کنید با عمل آن مردم را امر به معروف 
کنید نماز را سروقت و به جماعت بخوانید که 
در قیامت و روز حساب اول از نماز پرسیده 

می شود.

 شهید عباس قاضی زاهدی �
و در این شب نشینی  ها و جلسات که می  نشینید، 
، صحبت از  به جای این حرف  های اختلاف  آمیز
دوستی و محبت بزنید و همدیگر را در مسائل و 
احکام شرعیه، امر به معروف و نهی از منکر کنید.

 شهید حبیب  الله رجبیان �
همیشه پیرو امام و دوستار روحانیت باشید و به 
نماز و روزه و امر به معروف، اهمیت بدهید به 
نمازهای جماعت بروید و همیشه حق بگویید، 
اگر چه به ضرر شما باشد و همیشه به فکر مرگ 
و قیامت باشید و از خدا غافل نباشید در هر 
صورت فعا وظیفه شما سنگین است، کاری 

کنید که خدا از شما راضی باشد.

 شهید بهروز صابری �
ای امت حزب  الله! امر به معروف و نهی از منکر 
را که از واجبات دین اسلام است، را فراموش 
نکنید از یکی از معصومین نقل شده است 
ئینه مؤمن دیگر  المؤمن مرأت المؤمن؛ مؤمن آ
ئینه  است یعنی اینکه مؤمنین باید مانند آ
، اگر عیبی از هم دیدند به  باشند برای یکدیگر
هم تذکر دهند و مسیر درست را به آنها نشان 

دهند.

 شهید غلامرضا صادقی �
امر به معروف و نهی از منکر است که این دو از 
همه کمتر در این مملکت عما انجام شده، من 
حقیر عاجزانه از شما می  خواهم که نهی از منکر و 
امر به معروف کنید و اگر خلافی دیدید، نروید و 
برای دیگران بگویید. خلاف را برای خود خلافکار 
بگویید که اوست خلافکار و شما هم مرتکب 

گناهی بزرگ نخواهید شد.



عکس روز

سه شنبه  11  دی ماه  1403  
29 جمادی الثانی   1446      31 دسامبر   2024
  شماره   5796    سال سی و پنجم

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان
: شهرداری همدان   صاحب امتیاز

مدیر مسؤول: سید حامد تروهید
 زیر نظر شورای سردبیری

چاپ : نوین 
www.hegmataneh-news.ir :وبگاه

@hegmataneh_news_ir :پیام رسان ایتا
hegmataneh.newspaper@gmail.com :رایانامه

نشانی: همدان، میدان آرامگاه بوعلی سینا، محوطه تالار فجر
انتشار مطالب بیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاما دیدگاه روزنامه نیست.

نمابر تحریریه: 
تلفن تحریریه: 

۰۸۱-۳۸۲۶۲۷۰۰
۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

زشی صبح استان همدان  وزنامه فرهنگی، اجتماعی، ور ر

حدیث

ارتباط با تحریریه در پیام رسان ایتا
0918  638  6129

مردم با حمایت از یک عالم
موجب تمکین راننده خاطی شدند

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: شما بهترین امتی 
هستید که به نفع مردم آفریده شده اید چون امر به معروف و نهی از 

منکر می کنید.
رسول معظم اسلام )ص( فرموده اند: کسی که امر به معروف و نهی از 

منکر می کند جانشین خدا و رسول او در روی زمین است.
حکایت: یکی از علما به نام طیاره ای نقل می کنند سوار اتوبوس برای 
سفر بودم که راننده موسیقی حرام با تک خوانی زن گذاشت رفتم نزد 
او و با آرامش از او خواستم که این موسیقی حرام را خاموش و یا عوض 
کند که قبول نکرد گفتم پس بایست من پیاده شوم برخی از مسافران 
که متوجه شدند به راننده که برای پیاده شدنم ایستاده بود اعتراض 

کردند و راننده مجبور شد تا پایان سفر موسیقی حرام را ترک کند.
نکته: حمایت ما حتی به صورت زبانی معمولا در ترک تخلفات و گناهان 

مؤثر و بازدارنده است.
امر بر معروف زینسان لازم است
چون صلاح اجتماع و مردم است

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

منتشر شد

فراخوان چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم 100
فراخوان  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
چهاردهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 

100 منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، طبق این فراخوان، این 
در   100 فیلم  بین المللی  جشنواره  از  دوره 
«، »کرامت انسانی« و  سه بخش »ایران عزیز
بخش فراصد با رویکرد »فلسطین آزاد« برگزار 

خواهد شد.
آثار راه یافته به چهاردهمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم 100 در سه بخش »مسابقه 
ملی«، »مسابقه بین المللی«، و بخش ویژه 
فراصد »فلسطین آزاد« مورد بررسی قرار 

خواهند گرفت؛ با این توضیح که آثار ارسالی به بخش فلسطین آزاد می توانند تا 
سقف 300 ثانیه زمان داشته باشند.

به نقل از فارس، آخرین مهلت ارسال آثار 20 فروردین ماه 1404 بوده و زمان برگزاری 
جشنواره نیز نیمه دوم اردیبهشت ماه سال 1404 خواهد بود.

فراخوان

گفتی به چه دلخوشی؟سؤالت خوب است
یب...احتمالت خوب است گفتی که غر
، دلم گرفته...برخواهم گشت از شهر
ای تنهایی! سلام! حالت خوب است؟

عرفان پور میلاد 

پویش

با محوریت سه کتاب؛

بیست و هفتمین پویش 
کتاب خوانی پویا 

آغاز به کار کرد

هگمتانه، گروه فرهنگی: بیست و هفتمین 
دوره پویش کتاب خوانی پویا با محوریت سه 

کتاب آغاز به کار کرد.
به گزارش هگمتانه، بیست و هفتمین دوره 
پویش کتاب خوانی پویا با محوریت سه کتاب 
آغاز به کار کرد. کتاب »سید مقاومت«، »عمو 
قاسم« و »برگه های سفید، دیوهای سیاه« از 
مجموعه »قهرمان من« عناوین این دوره از 

پویش کتاب خوانی هستند.
کتاب »سید مقاومت« در خصوص زندگی شهید 
سید حسن نصرالله بوده »عمو قاسم« با هدف 
آشنایی با زندگی سردار شهید قاسم سلیمانی 
نوشته شده و هر دو کتاب به قلم محمدعلی 

جابری است.
»برگه های سفید، دیوهای سیاه« نوشته سید 
محمد مهاجرانی نیز درباره دختری ساکن غزه 
است که در مدتی در بیمارستان بوده و آنجا با 

قلمویی نقاشی های امیدآفرینی را خلق می کند.
، این دوره از پویش پویا همراه با  به نقل از مهر
200 میلیون ریال جوایز نقدی با همکاری مرکز 
رسانه ای شیرازه و نشر کتابک برگزار می شود. 
علاقه مندان برای تهیه کتاب و شرکت در 
پویش می توانند عدد 7 را به سامانه پیامکی 
1000100015000 ارسال کرده و یا به کتابفروشی های 

سراسر کشور مراجعه کنند.

امام علی علیه السلام:

فحش دادن و ناسزاگویی به یکدیگر از )فرهنگ(
اسلام نیست.

ح غررالحکم، ج 1، ص 390 شر

پوشش رودخانه واقع در بلوار آیت الله فاضلیان در کوی فرهنگیان توسط شهرداری منطقه چهار همدان

پاورقی

جشنواره

آداب رفتار با فرزندان
هگمتانه، گروه فرهنگی: از نگاه قرآن فرزند صالح 
موهبتی از ناحیه خداست و همسان با آن، ابزار 
عاطفی و فیزیکی مورد نیاز را هم به والدین می بخشد. 
پدر و مادر باید بدانند فرصتی به کف آورده اند که 
برای محبوبشان که خداوند است، بنده ای عاشق و 
شایسته بسازند و با این دیدگاه، خانه عبادتگاهی 

مقدس و والدین پیامبران مهر و رحمت هستند.
در چنین خانه ای عطر و بوی معنویت و خدایی بودن 
همواره خواهد پیچید. بر همین اساس رفتار با 
فرزندان، آداب خاصی می طلبد که آشنایی با آنها گام 
اول در فرایند تربیت فرزندان و انجام وظیفه اصلی 
والدین است. امام علی)ع( تربیت نیکو را سبب تزکیه 
اخلاق و تیزهوشی می داند که مردم به آن از زر و سیم 
محتاج ترند و یکی از بهترین چیزهای سه گانه در عالم 

است.)میزان الحکمه، ج1ص99(
نیروی عقل ملکه ای است در انسان که باید آن را با 
آداب صحیح شکوفا کرد. حال اگر پدری به جای توسل 
به روش های صحیح به زدن فرزند اقدام کند، در اصل 

به تحقیر و خوار کردن او همت گماشته است.
این کار ایذا و حرام است و اگر به حد دیه برسد باید 
دیه را به کودک بپردازد. نقل است که مردی نزد پیامبر 
آمد و گفت: ای رسول خدا خانواده ام مرا خشمگین 
می کنند. به چه چیزی آنان را مجازات کنم؟ فرمود: 
. سپس بار دوم گفت تا اینکه سه بار تکرار کرد.  درگذر
حضرت فرمود: ببخش و اگر مجازات می کنی به قدر 

. گناه مجازات کن و از )زدن به( صورت بپرهیز
رعب و وحشت برای کودک دو عارضه در پی دارد:

الف( موجب طغیان و تجری کودک می شود و به 
محض این که رشد کرد و پا از محیط خانه بیرون 
گذاشت در اجتماع و در برابر خطاهای دیگران همان 
روش پدر را به کار خواهد گرفت. یعنی او در مقابل 
خلاف هم بازی اش، دست به کتک دراز خواهد کرد. 

اما اگر پدر او در محیط خانه و به هنگام خطا با لبخند، 
نصیحت و ارشاد و یا در نهایت با قهر کردن با او 
مواجه شد، وی هم در مواجهه با خطاهای دیگران 
همین کار را خواهد کرد و این طبیعی است که جامعه 
پذیرای خشونت نیست و اگر فردی به چنین روشی 
روی آورد، او را عنصر نامطلوبی شناخته که به مرور 

زمان اجتماع او را تربیت خواهد کرد.
ب( کودکی که پدر و مادر با او این گونه برخورد 
کرده اند و در مقابل هر خطایی او را تحقیر کرده، کتک 
زده و یا با او قهر می کرده اند و او را مورد بی مهری و 
بی اعتنایی قرار داده اند، عنصری جبون و ترسو تربیت 
خواهد شد که با هر خطایی ترس و جبن سراسر 
وجودش را فراخواهد گرفت. حتی اگر کار خوب هم 
انجام دهد، جرأت اظهار کردن آن را نخواهد داشت 
که این دو عارضه مذموم است و همین عوامل است 

که موجب عقوق والدین می شود.
تجربه نشان داده است فرزندانی که پدرانی سختگیر 
و خشن دارند و محیط خانواده همواره با خشونت 
است و به جای طنین صدای مهربانی و وقار پدر، ترس 
و وحشت حاکم است، در بزرگسالی افرادی ترسو، 

خجالتی و گریزان از مواجهه با مشکلات خواهند بود.
اصل مسأله تشویق در مقابل انجام کار خوب 
مهم ترین جلوه تربیت دینی و مورد تأیید عقل است 
و شاید بتوان گفت از آنجا که انجام وظایف عبودیت 
و بندگی، وظیفه انسان هاست، تمامی وعده های 
الهی در مورد ثواب و پاداش این اعمال، در حقیقت 
تشویقی است برای انجام این امور و خدای متعال 
خود از شیوه تشویق در مورد بندگان استفاده 
فرموده است. همچنین این شیوه در سیره عملی 

اهل بیت نیز دیده می شود.
 بخشی از کتاب آداب رفتار با فرزندان تالیف محمد جواد نوری و دیگران با سرپرستی 
علی شیرازی تهیه شده در مؤسسه فرهنگی هنری حیات طیبه صالحان

چهارمین جشنواره »افتخار من« در همدان برگزار می شود
جشنواره  چهارمین  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
»افتخار من« با هدف بیان خاطرات و شناخت 
خانواده ها از ایثارگری ها و رشادت های رزمندگان و 
پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت در همدان 

می شود. برگزار 
به گزارش هگمتانه، این جشنواره در بخش های 

1.ویدئو کوتاه )3 الی 5 دقیقه ای( 2.عکس نوشته 
برگزار خواهد شد.

به نقل از کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
استان همدان، علاقه مندان می توانند آثار خود تا 
5بهمن ماه 1403 در پیام رسان های ایتا، روبیکا، شبکه 

شاد و تلگرام به شماره      09940923313  ارسال نمایند. 

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 

اداره کل راه و شهرسازی استان همدان  در نظر دارد ملک زیر در مالکیت دولت 
را به صورت مزایده عمومی بر مبنای قیمت پایه کارشناسی رسمی دادگستری و با 

رعایت قوانین و مقررات با شرایط نقدی، به فروش برساند.
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مهلت دریافت اسناد: از ساعت 14 تاریخ 1403/10/11 تا ساعت 13 تاریخ 	 
 1403/10/19

آخرین مهلت پیشنهاد قیمت: تا ساعت 19 تاریخ 1403/10/29 	 
کات: ساعت 9 صبح تاریخ 1403/10/30 	  تاریخ بازگشایی پا
 	 www.setadiran.ir محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیک دولت
نحوه ارسال اسناد به صورت الکترونیکی: بارگذاری در سامانه تدارکات 	 

 www.setadiran.ir الکترونیک دولت
محل بازگشایی اسناد: سی متری سعیدیه، اداره کل راه و شهرسازی استان 	 

همدان

آگهي فراخوان مزایده

شماره 
ک کاربریمزایده پلا

نشانیمساحت ثبتی
قیمت 

کارشناسی 
)ریال(

تضمین شرکت در 
کار به  فرایند ارجاع 
کل راه و  نفع اداره 

شهرسازی )ریال(

خانه 1403-10ز
3189/3276/6سازمانی

نهاوند، خیابان 
رسالت، کوچه 

بوستان اول، نبش 
فرعی

41.236.000.0002.061.800.000

کل راه و شهرسازی استان همدان اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره 

081-38223001

بدینوسیله به اطلاع کلیه اشخاص حقیقی وحقوقی و پیمانکاران واجد شرایط  می رساند؛
شهرداری مهاجران قصد دارد پروژه تکمیل ساختمان آتشنشانی شهر مهاجران را طبق نقشه های پیوستی  از محل منابع استانی شهرداری مهاجران را به 

گذار نماید. اشخاص حقیقی و حقوقی و پیمانکاران واجد شرایط وا

• شرايط مناقصه: 
  1- برآورد اولیه  25.000.000.000ریال )دو میلیارد و پانصد میلیون تومان(  

ازمحل منابع استانی 
 2-متقاضیان می بایست برای شرکت در مناقصه 1.250.000.000ریال 
)صدوبیست وپنج میلیون تومان( بابت سپرده شرکت در مناقصه  به حساب 
شماره 599819709 نزد بانک کشاورزی شعبه مهاجران یا ضمانتنامه بانکی 
کت )الف(  معتبر جهت سپرده شرکت در مناقصه به صورت حضوری ودر پا

قرارداده و به شهرداری تا مورخ 1403/11/05  ارائه ورسید دریافت نمایند. 
کثر تا  تاریخ 1402/10/20   گهی 1403/10/11 حدا  3-متقاضیان از تاریخ درج آ

فرصت دارند جهت دریافت اسناد مناقصه  به سامانه ستاد به نشانی 
اینترنتی www.setadiran.ir  به شماره    2003090419000005 مراجعه نمایند.

کات پیشنهادی الف،ب و ج در سامانه تا مورخ   4-مهلت ارسال پا  
1403/11/06 ساعت 10:00 می باشد. 

 5- تاریخ برگزاری کمیسیون معاملات عمده شهرداری جهت گشایش 
کت ها روز یکشنبه  مورخ 1403/11/07  ساعت 10 صبح می باشد.  پا

 6- کلیه متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد اداری 
مالی شهرداری مهاجران واقع در  خیابان شهرداری، شهرداری مهاجران و 

یا با شماره 34568022-081  تماس حاصل نمایند. 
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آگهي تجدید مناقصه عمومی 

بر اساس ماده 6 اصلاحی آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی، در نظر است انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه مذکور برگزار گردد. لذا از واجدین شرایط 

عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف مزبور که در ذیل شرایط آنان اعلام گردیده، دعوت به عمل می آید از روز شنبه مورخه 1403/10/15 لغایت روز یکشنبه 

مورخه 1403/10/24 به مدت 10 روز )با مراجعه به سامانه iranianasnaf.ir )در صفحه اول سامانه/ سامانه ساران )انتخابات الکترونیک(/ ثبت نام داوطلبین در انتخابات 

اتحادیه های صنفی( نسبت به ثبت نام و تکمیل پرسشنامه و بارگذاری تصاویر شناسنامه، کارت ملی، پروانه کسب، مدرک تحصیلی یا اعتبارنامه و عکس پرسنلی و اخذ 

کد رهگیری اقدام نمایند و با در دست داشتن مدارک ذیل به اتحادیه مربوطه مراجعه نمایند.

اداره کل صنعت،  معدن و تجارت استان همدان

اتحادیه صنف فروشندگان طلا و جواهر شهرستان همدان

گهی فراخوان داوطلبین عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه های صنفی آ

هیأت اجرايی انتخابات

 • شرايط داوطلبین: 
 تابعیت جمهوری اسلامی ایران. 1

اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران. 2
، ورشکستگی و افلاس.. 3 عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر
نداشتن سوء پیشینه کیفری مؤثر )در این خصوص استعلام مربوطه از سوی هیأت . 4

اجرایی صادر می شود(.
عدم اعتیاد به مواد مخدر )در این خصوص استعلام مربوطه از سوی هیأت اجرایی . 5

صادر می شود(.
عدم اشتهار به فساد. 6
در . 7 عضویت  سابقه  فاقد  افراد  برای  دیپلم  تحصیلی  مدرک  حداقل  داشتن 

هیأت مدیره اتحادیه )مدرک تحصیلی و یا گواهینامه معتبر از اداره آموزش وپرورش(.
کثر سن در زمان ثبت نام هفتادوپنج سال.. 8 حدا
، پروانه کسبی است که تاریخ . 9 داشتن پروانه کسب معتبر دائم: پروانه کسب معتبر

اعتبار آن منقضی نگردیده،  صاحب پروانه تغییر شغل نداده و واحد صنفی خود را به 
گذار و یا اجاره نداده، واحد صنفی فعال و مکان آن تغییر نیافته باشد. غیر وا

وثاقت و امانت.. 10

 • مدارک مورد نیاز هنگام مراجعه به اتحاديه: 
دو قطعه عکس 4*3 جدید. 11

آدرس، تلفن و کد پستی منزل و سابقه فعالیت در رسته مربوطه جهت تکمیل فرم . 12
مربوطه

پرینت ثبت نام در سامانه ساران. 13

 :  • وظايف و اختیارات اتحاديه ها برابر ماده 30 قانون نظام صنفی عبارت است از
کسب و انواع  الف- ارائه پیشنهاد برای تهیه، تنظیم یا تغییر ضوابط صدور پروانه 
و  مصوبات  اجرای  ب-  شهرستان،  اصناف  اتاق  به  مشاغل،  برای  لازم  پروانه های 
با  کسب  پروانه  صدور  د-  نظارت،  کمیسیون  و  نظارت  عالی  هیأت  بخشنامه های 
ابطال  ه-  مربوط،  مقررات  و  قوانین  رعایت  با  متقاضیان  مدارک  و  تقاضا  دریافت 
پروانه کسب و تعطیل محل کسب طبق مقررات این قانون و اعلام آن به کمیسیون 
کسب دایر  پروانه  بدون  که  فعالیت واحدهای صنفی  ادامه  از  و جلوگیری  نظارت 
می گردد، باطل  عللی  به  آنها  پروانه  یا  قانون  این   )27( ماده  مطابق   می شوند 
اصناف  اتاق  به  هر سال  آخر دی ماه  تا  آن  تسلیم  و  بعد  بودجه سال  تنظیم  و- 
تا  آن  تسلیم  و  سالانه  ترازنامه  تنظیم   - ز تصویب،  و  رسیدگی  جهت  شهرستان 
تصویب، و  رسیدگی  برای  شهرستان  اصناف  اتاق  به  ل  سا  هر  خردادماه   پایان 
ح- ایجاد تسهیلات لازم برای آموزش های مورد نیاز افراد صنفی به طور مستقل یا 
به  کمیسیون های رسیدگی  ط- تشکیل  یا غیردولتی،  کمک سازمان های دولتی  با 
کمیسیون های  آموزشی و  شکایات، حل اختلاف، بازرسی واحدهای صنفی، فنی و 
خدمات  هزینه  و  عوارض  مالیات،  وصول  ی-  نظارت،  عالی  هیأت  مصوب  دیگر 
دولت، به  وابسته  سازمان های  و  شهرداری ها  وزارتخانه ها،  طرف  از  نمایندگی   به 

ک- هماهنگی با شهرداری و شورای شهر به منظور ایجاد شهرک های صنفی و تمرکز 
کز معین شهری متناسب  کالاها و معاملات عمده فروشی در میادین و مرا تدریجی 
که به تصویب کمیسیون نظارت برسد،  با احتیاجات شهر طبق مقررات و ضوابطی 

ل- ارائه پیشنهاد به منظور تعیین نرخ کالا و خدمات، حدود صنفی، تعداد واحدهای 
صنفی مورد نیاز در هر سال جهت صدور پروانه کسب به اتاق اصناف شهرستان جهت 

رسیدگی و تصویب کمیسیون نظارت و....

الگوی  از اعضای هیأت مديره اتحاديه برابر ماده 11 اساسنامه   • وظايف هر يک 
اتحاديه های صنفی: 

•رئیس:
y  انجام کلیه امور اجرایی اتحادیه و اداره جلسات هیأت مدیره، شرکت در اجلاس اتاق

اصناف، امضای کلیه اسناد و مکاتبات اتحادیه، ارائه گزارش فعالیت و عملکرد اتحادیه 
، گزارش فعالیت و عملکرد اتحادیه برای اعضای  به اتاق اصناف هر سه ماه یکبار
اتحادیه به صورت سالانه، موافقت با مرخصی و مأموریت اعضای هیأت مدیره، کسب 
موافقت رئیس اتاق اصناف برای مرخصی و مأموریت خود، پیگیری فعالیت های 
 ، توسعه ای اتحادیه از جمله آموزش، پژوهش، ارتقا و بهره وری و بهبود کسب وکار
پیگیری برنامه های مدون اتحادیه، انتصاب کارکنان و استفاده از خدمات مشاوره ای 

و تخصصی برابر آیین نامه موضوع بند ب ماده 37 قانون نظام صنفی.
• نواب رئیس:

y  در غیاب رئیس اتحادیه )هنگام مرخصی و مأموریت(، نواب رئیس به ترتیب سمت
وظایف وی را بر عهده دارند، شرکت در جلسات با هماهنگی رئیس اتحادیه، پیگیری و 

انجام وظایف محوله از سوی رئیس اتحادیه.
: • دبیر
y  تنظیم دستور جلسه و موضوعات قابل طرح در جلسات هیأت مدیره با هماهنگی

رئیس اتحادیه، هماهنگی امور کمیسیون ها تحت نظارت رئیس اتحادیه.
: •خزانه دار

y  ،مسئولیت نظارت بر عملکرد مالی اتحادیه، اظهارنظر در خصوص پیش نویس بودجه
ترازنامه و صورت های مالی سالانه اتحادیه، پیگیری جذب منابع مالی و درآمدهای 
اتحادیه در چارچوب آیین نامه تبصره 1 ماده 31 قانون نظام صنفی، ارائه گزارش 

عملکرد مالی اتحادیه به هیأت مدیره به صورت ماهانه.
• بازرس اتحاديه:

بررسی، بازرسی و تهیه گزارش از عملکرد هیأت مدیره اتحادیه در حیطه وظایف محوله 
، تمدید، تعویض و ابطال  در اجرای آیین نامه شرح وظایف بازرس از جمله: نحوه صدور
پروانه کسب در اتحادیه، نحوه اجرای ماده 27 قانون نظام صنفی در خصوص اقدام 
اتحادیه برای جلوگیری از فعالیت واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب، نحوه اجرای ماده 
28 قانون نظام صنفی در خصوص اقدام اتحادیه برای تعطیلی موقت واحدهای صنفی 
دارای پروانه کسب، امور مالی اعم از درآمد، هزینه و بودجه مصوب، وجوه دریافتی در 
ازای خدمات غیرموظف و کمک های دریافتی از اشخاص حقیقی یا حقوقی و سایر موارد، 
تشکیل کمیسیون ها،  برگزاری دوره های آموزشی، اجرای مصوبات و بخشنامه های هیأت 
عالی نظارت و کمیسیون نظارت، بررسی نحوه وصول حق عضویت از افراد صنفی توسط 
اتحادیه، بررسی نحوه و زمان واریز سهم بیست درصد از مبالغ دریافتی اتحادیه به حساب 

اتاق اصناف شهرستان و ایران و... .

فراخوان سوم

نوبت اول

گهی مزایده اجاره فضای فیزیکی   آ
واقع در جمعیت هلال احمر شهرستان تویسرکان

متعلق به جمعیت هلال احمر استان همدان
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جمعیت هلال احمر استان همدان در نظر دارد فضای فیزیکی واقع در جمعیت 
گذار  هلال احمر شهرستان تویسرکان را از طریق مزایده الکترونیکی بصورت اجاره وا
نماید، لذا متقاضیان می توانند ضمن بازدید از مکان مورد نظر در شهرستان 
تویسرکان - خیابان شهدا - میدان هلال احمر، جهت شرکت و دریافت اسناد مزایده 
از تاریخ 1403/10/13 لغایت 1403/10/15 و جهت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1403/10/26 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند.

• شرایط مزایده:
به پیشنهاداتی که بعد از تاریخ مقرر در اسناد مزایده وصول گردد، ترتیب اثر داده . 1

نخواهد شد.
به پیشنهادهای مشروط و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.. 2
گردیده است. . 3 سایر اطلاعات مورد نیاز در اسناد مزایده ذکر 

• متقاضیان می توانند جهت دریافت اطاعات بیشتر با جمعیت هال احمر 
شهرستان تویسرکان تماس حاصل نمایند. 

ن شرکت توزیع نیروی برق همدا

سالروز وفات بانوی کربلا حضرت ام کلثوم)س( تسلیت باد

تاریخ انتشار: 1403/10/11


